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Primátor mesta Rastislav Henek sa zo zdravot-
ných dôvodov nemohol zúčastniť jarmoku a tak 
jeho prejav v úvode jarmoku prečítala manažér-
ka Divadla Púchov M. Vargová: „Milí Púchovča-
nia, hostia, jarmočníci, vychutnávači dobrého 
jedla, pitia a nálady!  Všetkým vám chcem po-
priať krásny deň na našom jubilejnom 20. Pú-
chovskom jarmoku. Mrzí ma, že nemôžem byť 
teraz tu a spolu s vami si užiť skvelú jarmočnú 
atmosféru. Verím však, že skvelí organizátori 
sa postarajú o vašu zábavu a dobré občerstve-
nie s perfektným programom vám spravia ten-
to slávnostný deň ešte krajším. Pozdravujem 
aj všetkých našich hostí z družobných miest a 
starostov z okolitých obcí. Prajem vám všetkým 
príjemnú zábavu a deň plný pohody a hlavne 
veľa zdravia. Zároveň ďakujem všetkým kole-
gom, spolupracovníkom, moderátorom, vy-
stupujúcim a organizátorom za skvelú prácu a 
nadšenie pri príprave tejto krásnej akcie, ktorá 
je zároveň oslavou nášho krásneho mesta. Ešte 
raz ďakujem, že ste prišli a prajem pohodový 
deň.“

Už 20 rokov existencie jarmoku si Púchovčania 
pripomenuli naozaj veľkolepo. V  piatok 14. sep-
tembra sa konal Detský jarmok ľudových reme-
siel, ktorý ozvláštnil mestskú pešiu zónu. Sobotný 
program sa uberal najmä hudobným smerom. Na 
pódiu vystúpili folklórne súbory Váh, Púchovček 
a Biela voda. Po vystúpení detí zo ZUŠ a CVČ na-
sledoval koncert českej kapely Instinct. Folklórny 
súbor Rozmarínek zo Záriečia, ktorý na jarmoku 
oslávil desaťročnicu svojej existencie, predstavil a 
pokrstil svoje prvé CD. Vyvrcholením 20. Púchov-
ského jarmoku bol večerný koncert Petra Nagya 
a kapely Indigo. Púchovský jarmok ukončila oh-
ňová show.

Foto: Slavomír  Flimmel

Fotoreportáž z 20. púchovského jarmoku
Púchovský jarmok oslavoval tento víkend okrúhle 20. výročie.
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Kto sa chce uchádzať o post primátora Púchova?

Michal BIZOŇ

Prvé zasadnutie mestskej volebnej komisie sa konalo v piatok 14. septembra. Zúčastnili sa ho všetci jej členovia, ktorí si zvolili svojho predsedu a podpredsedu. Zapi-
sovateľ komisie Radoslav Machan komisii odovzdal na kontrolu kandidátky s podpisovými hárkami, ktoré prevzal do polnoci 11. septembra. 
Na post primátora mesta podalo kandidátku 9 osôb - z toho je jeden stranícky kandidát a 8 je nestraníckych kandidátov. O post poslanca mestského zastupiteľstva 
má záujem 59 kandidátov - z toho je 24 straníckych a 35 nestraníckych kandidátov. Komisia má povinnosť zaregistrovať všetkých kandidátov najneskôr 45 dní pred 
voľbami, čo je do 26. septembra vrátane. Po tomto dátume komisia zverejní oficiálne zoznamy všetkých kandidátov podľa jednotlivých obvodov.
Zvedavým čitateľom prinášame zatiaľ aspoň neoficiálny zoznam kandidátov na primátora mesta (v abecednom poradí): Michal Bizoň, Pavol Crkoň, Miroslav Fak-
tor, Katarína Heneková, Roman Hvizdák, Irena Kováčiková, Miroslav Kubičár, Marián Michalec, Marián Mišún.

-sf-, foto: Facebook

Pavol CRKOŇ Miroslav FAKTOR

Katarína HENEKOVÁ Roman HVIZDÁK Irena KOVÁČIKOVÁ

Miroslav KUBIČÁR Marián MICHALEC Marián MIŠÚN
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18. september - sv. Jozef Kupertín-
sky; sv. Viktor III., pápež; sv. Eugen, 
biskup
• Eugénia - je gréckeho pôvodu a 
v preklade znamená „blahorodá, 
urodzená“
• Ariadna - meno z gréckej myto-
lógie s významom „veľmi sa páči“, 
„úctyhodná“
19. september - sv. Január, biskup 
a mučeník
• Konštantín, Konštantína, Konstan-
cia - má latinský pôvod a v preklade 
znamená „stály, pevný“
• Trofín - je gréckeho pôvodu a v 
preklade znamená „živiteľ“
20. september - sv. Ondrej Kim 
Taegon, kňaz; sv. Eustach, mučeník
• Eustach, Eustachia - grécke meno 
s významom „majúci dobré klasy“
• Filibert - meno nemeckého pôvo-
du s významom „veľmi žiariaci“
• Liboslav, Liboslava - česká podoba 
mena Ľuboslav
• Ľuboslav, Ľuboslava - sú novšie 
mená slovanského pôvodu s význa-
mom „ľúbosť sláv“, „ľúb slávu“
21. september - sv. Matúš, apoštol 
a evanjelista
• Ifigénia - je gréckeho pôvodu a 
v preklade znamená „vznešeného 
pôvodu, urodzená“
• Matúš - má hebrejský pôvod 
(Mattijah) a v preklade znamená 
„dar Boha Jehovu“
• Mirela - talianska podoba mena 
• Mirabela s významom „zázračná, 
krásna“
22. september - sv. Emerám, bis-
kup a mučeník
• Maurícius, Maurus, Móric - má la-
tinský pôvod a jeho význam znie 
„pochádzajúci z Mauretánie“ (v 
Severnej Afrike), v prenesenom vý-
zname znamená tiež „černoch“
23. september - sv. Línius, pápež; 
sv. Pio z Pietrelciny, kňaz
• Polyxénia - je gréckeho pôvodu a 
v preklade znamená „pohostinná“
• Tekla - grécke meno (Theokleia) s 
významom „Božia sláva“
• Zdenka, Zdena - má český pôvod a 
význam mena je „tu slávna“
24. september - Panna Mária de‘-
Mercede; sv. Bystrík, mučeník; sv. 
Gerard, mučeník
• Ľubor, Ľuboš - majú český pôvod 
a znamenajú „ľúbený, milý“ alebo 
„mierumilovný“
• Terenc - z latinského rodového 
mena Terentius, pôvodný význam 
„trúci“ alebo „tenký“

Všetkým oslávencom k meninám 
blahoželáme!

Zdroj: wikipedia, M. Majtán
 a M. Považaj (1998)

Blahoželáme k meninámOdpoveď na osočovanie Púchovských novín 
zo strany nájomníkov mestských bytov

O čo ide? V tomto roku mesto odmi-
etlo po skončení trojročnej nájomnej 
zmluvy opakovane uzavrieť ďalšiu 
nájomnú zmluvu siedmym rodinám. 
Vyžadoval si to zákon, všeobecne 
záväzné nariadenie mesta a zmlu-
vy mesta s Ministerstvom dopravy, 
výstavby a  regionálneho rozvoja SR 
a Štátnym fondom rozvoja bývania 
(uzavreté za vlády primátora M.  Mi-
chalca). Bývalý primátor M. Michalec, 
jeho viceprimátor M. Kubičár a bývalý 
mestský novinár a poslanec R. Varga 
sa snažia vytvárať okolo tohto problé-

mu škandál a využívať ho v predvo-
lebnej kampani vo svoj prospech.

Púchovské noviny dostali v piatok  
7. 9. večer e-mail so žiadosťou Zu-
zany Ťapkovej, ktorá v mene ďalších 
podpísaných nájomníkov mestských 
bytov píše: „My, nájomníci mestských 
bytov v Púchove na Moyzesovej a Mo-
ravskej ulici č.1866 a 1867, sa na Vás 
obraciame so žiadosťou o zverejnenie 
priloženého textu a fotografie v najbliž-
šom vydaní Vášho týždenníka, pretože 
Púchovské noviny ako oficiálne noviny 

mesta Púchov uverejnili iba jedno-
stranné a  zmanipulované informácie 
a doteraz nám neposkytli žiadny pries-
tor.“ 

Zaujímavou skutočnosťou je, že ako 
autor priloženého textového súboru 
bol vo vlastnostiach súboru uvede-
ný Marian Michalec (viď obrázok). 
Púchovčania text listu nájomníkov 
už pravdepodobne poznajú, pretože 
bol zverejnený dňa 10. 9. v  Púchov-
ských listoch R. Vargu a dostali ho dňa 
11. 9. ako leták do poštovej schránky:

V poslednom období skupina nájomníkov mestských bytov škanda-
lizuje primátora mesta Rastislava Heneka a tiež Púchovské noviny a 
jeho šéfredaktora Slavomíra Flimmela.

Leták obsahuje tento text:
„7 DÔVODOV, PREČO JE KAUZA S NÁ-
JOMNÝMI BYTMI HROZBOU PRE VŠET-
KÝCH SLUŠNÝCH ĽUDÍ

Púchovské noviny klamú o kauze s ná-
jomnými bytmi, lebo Henekovi nepa-
suje pravda.
1. Nejedná sa o  žiadne sociálne byty, 
tento štandard bytov v  Púchove zanikol 
pred viac ako 15 rokmi. Presne naopak - 
za mestské nájomné byty sa platí vysoký 

nájom, pretože sa z neho spláca úver od 
Štátneho fondu rozvoja bývania.

2. Za primátorovania Rastislava Heneka 
bol zrušený verejne dostupný poradovník 
na mestské byty. Žiadatelia sú vyraďovaní 
bez možnosti namietania. Ani jediný raz 
sa nesmeli zúčastniť zasadania bytovej 
komisie. 

3. Napriek nesúhlasu bytovej komisie He-
nek protekčne pridelil byt svojej známej 

Autorom letáku, pod ktorým sú podpísaní nájomníci mestských bytov 
a ktorý Zuzana Ťapková zaslala aj v elektronickej podobe do redakcie 

Púchovských novín, je podľa vlastností dokumentu „Marian Michalec“.

Sliackej. Tá pritom vlastnila byt, ktorý 
potom výhodne predala. Viceprimátor 
Roman Hvizdák verejne vyhlásil, že na 
mestskom úrade následne zistil Sliackej 
dlhy na nezaplatenom nájomnom k  pri-
delenému bytu.

4. Primátor Henek uprednostnil aj brata 
viceprimátora Hvizdáka a za symbolickú 
cenu mu predal mestský byt, za ktorý však 
v stanovenej lehote nezaplatil. A hoci ho 
najmenej 10 rokov nesmel predať, už po 
16 dňoch ho so ziskom  viac ako 500 % 
rýchlo speňažil. Henekova manželka pre-
vody bytu na katastri bleskovo zapísala. 
Henek od Hvizdáka nič nevymáha, aby sa 
všetko skrylo a ututlalo.

5. Mestské byty sú prideľované dlhodo-
bým neplatičom, ktorí v okolitých obciach 
museli pre dlhy odísť. V Púchove sa ich bý-
vanie a všetky spotrebované energie platí 
v tichosti z mestského rozpočtu. Primátor 
Henek doteraz ani jednému neplatičovi 
neposlal výzvu na vypratanie bytu.

6. Nech z  mestského bytu odíde každý, 
u koho sa preukáže vlastníctvo bytu alebo 
obývateľného domu! Lenže poslanci od-
mietli zvolanie verejnej komisie, kde by sa 
to mohlo preukázať a odmietli aj transpa-
rentne zverejniť zoznam všetkých neplati-
čov a výšku všetkých ich dlhov.

7. Šéfredaktor Púchovských novín Flim-
mel odmietol poskytnúť priestor na vy-
jadrenie riadne platiacim nájomníkom, 
lebo to vraj musí vopred schváliť mestská 
rada (!). Preto sú opakovane uverejňova-
né iba falošné informácie poslanca Laka. 
Púchovské noviny klamú verejnosť, aby 
zakryli machinácie vedenia mesta s  ná-
jomnými bytmi a Henek sa ďalej schová-
val pred ľuďmi.“

(Pokračovanie článku na str. 6.)
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Takmer každá veta z listu nájomníkov mestských 
bytov je ničím nepodložené klamstvo

Klamstvá v bode 1. 
Tvrdenie, že štandard sociálnych bytov zanikol v 
Púchove pred viac ako 15 rokmi, je zavádzajúce. 
Byty na Moyzesovej a Moravskej ulici č.1866 
a 1867 sú podľa platných predpisov bytmi 
určenými na sociálne bývanie. Sociálne býva-
nie legislatívne naposledy vymedzil § 21 zákona  
č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o 
sociálnom bývaní: „Sociálne bývanie je bývanie ob-
starané s použitím verejných prostriedkov určené na 
primerané a ľudsky dôstojné bývanie fyzických osôb, 
ktoré si nemôžu obstarať bývanie vlastným pričine-
ním a spĺňajú podmienky podľa tohto zákona.“ Zo 
zákona vyplýva, že nájomné bývanie vo vlastníctve 
miest je totožné so sociálnym bývaním. Je to logic-
ké, veď prečo by malo mesto a štát dotovať býva-
nie štandardne alebo nadštandardne zarábajúcich 
občanov.

Byty určené na sociálne bývanie majú slúžiť ob-
čanom, ktorí si sami nedokážu zabezpečiť bý-
vanie za obvyklé trhové ceny. Práve preto byty 
mesto nemôže prenajímať osobám, ktoré vlastnia 
iný byt alebo ich príjem presahuje zákonom urče-
nú hranicu. Preto mesto byty nemôže prenajímať 
nájomníkom na dobu dlhšiu ako 3 roky a nemá ich 
nájomníkom odpredávať.

Je zavádzajúce tvrdiť, že nájomníci splácajú svojim 
vysokým nájomným úver mesta od Štátneho fon-
du rozvoja bývania. Výška nájomného v bytoch 
postavených s  podporou štátu je regulovaná 
štátom -  cena základného nájomného je vypočí-
taná z nadobúdacej ceny bytu. Navyše výstavba 
týchto bytov bola realizovaná aj za prostriedky 
mesta a dotácie Ministerstva dopravy, výstav-
by a regionálneho rozvoja SR. Výška nájomného 
v mestských bytoch určených na sociálne bývanie 
by mala byť nižšia ako výška komerčného nájom-
ného, pretože inak by o mestské byty nemal nikto 
záujem. V súčasnosti mesto Púchov nevie uspoko-
jiť 74 žiadateľov o byt, ktorí sociálne kritériá spĺňajú.

Klamstvá v bode 2.
Nie je pravda, že bol zrušený verejne dostupný 
poradovník na mestské byty. V  tomto voleb-
nom období bol bytovou komisiou poradovník 
doplnený o nových žiadateľov. Poradovník aj 
zoznam žiadateľov je zverejnený na webovej 
stránke mesta - naposledy bol aktualizovaný 
dňa 10. 4. 2018.

Nie je pravda, že žiadatelia sú vyraďovaní bez 
možnosti namietania a ani jediný raz sa nesmeli 
zúčastniť zasadania bytovej komisie. Ak boli dvaja 

žiadatelia vyradení, tak len v súlade so zásadami 
alebo VZN o nájomných bytoch. Každý občan 
má možnosť namietať. Rokovanie bytovej komi-
sie sú verejné. Len prípade, že sa prejednávajú aj 
osobné údaje žiadateľov, sú tieto body rokovania 
v zmysle zákona neverejné. V mnohých prípadoch 
boli žiadatelia komisiou prizvaní, aby sa osobne 
zúčastnili zasadnutia bytovej komisie.

Klamstvá v bode 3.
Nie je pravda, že napriek nesúhlasu bytovej ko-
misie primátor R.  Henek protekčne pridelil byt 
M.  Sliackej. Primátor ako štatutárny orgán mesta 
podpísal s M. Sliackou nájomnú zmluvu na byt na 
základe odporúčania bytovej komisie. Nie je prav-
da, že v tej dobe M. Sliacka vlastnila byt.

Primátor R. Henek počas svojho funkčného ob-
dobia podpísal pridelenie bytu vždy len tým 
žiadateľom, ktorých mu navrhla bytová komi-
sia. Napriek tomu, že mal právo v mimoriadnych 
prípadoch prideliť byt aj žiadateľom, ktorých mu 
komisia neodporučila.

Klamstvá v bode 4.
Mestský úrad ani bytová komisia nedisponujú in-
formáciami, že by bol v minulosti pridelený byt ob-
čanovi inej obce, ktorý by bol predtým neplatičom 
nájomného. Navyše podľa platného VZN už ani nie 
je možné prideliť byt občanom, ktorí nemajú trvalý 
pobyt v Púchove.

Nie je pravda, že primátor R. Henek uprednostnil 
brata viceprimátora R.  Hvizdáka a  za symbolic-
kú cenu mu predal mestský byt. Odpredaj bytu 
I. Hvizdákovi (spolu s mnohými ďalšími bytmi) 
schválilo mestské zastupiteľstvo pod vedením 
primátora M. Michalca dňa 23. 5. 2012.

Nie je pravda, že I. Hvizdák byt nesmel najmenej 10 
rokov predať. Podľa kúpnopredajnej zmluvy, ktorá 
je zverejnená na mestskej webovej stránke, mohol 
byt predať aj skôr ako za 10 rokov. V tom prípade 
mal povinnosť vrátiť mestu zľavu z ceny bytu, čo I. 
Hvizdák aj urobil.

Podľa vyjadrenia K. Henekovej ide v prípade tvrde-
ní týkajúcich sa jej osoby o vyslovené klamstvo. Nie 
je jedinou osobou na katastrálnom odbore, ktorá 
rieši prevody bytov v meste Púchov a v danom 
konkrétnom prípade ona žiaden prevod súvisiaci 
s bytom I. Hvizdáka nezapisovala a s týmto prevo-
dom nemala nič spoločné.

Zavádzanie verejnosti v bode 5.
Tvrdenie, že primátor Henek doteraz ani jednému 
neplatičovi neposlal výzvu na vypratanie bytu, je 
zavádzajúce. Primátor podpisuje len návrhy vy-
pracované pracovníkmi mestského úradu a by-
tovej komisie - oznámenia o pridelení bytu, ozná-
menia o opakovanom pridelení bytu alebo výzvy 
na vypratanie bytu v prípade, že nájomník nespĺňa 
podmienky na opakované pridelenie bytu. 

Púchovské noviny vypracovali v spolupráci s pracovníkmi Mestského úradu v Púchove, spoloč-
nosti Púchov Servis, s. r. o., hlavnou kontrolórkou mesta M. Kaveckou a predsedom bytovej ko-
misie poslancom C. Crkoňom kvalifikované odpovede na obvinenia uvedené v liste nájomníkov: 

(Pokračovanie článku zo str. 5)

Jedna z dvoch strán letáku, ktorého autorom je podľa vlastností dokumentu v jeho elektronickej podobe 
„Marian Michalec“, obsahovala fotografiu nespokojných nájomníkov mestských bytov.
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Na druhej strane neplatičov nájomného neriešia 
pracovníci mestského úradu a ani bytová komisia. 
Upomienky, výzvy na dohodu o splátkovom kalen-
dári, výzvy na vypratanie bytu a súdne žaloby 
na vypratanie bytu neplatičom posiela podľa 
mandátnej zmluvy spoločnosť Púchov Servis, 
s. r. o. a jej právnik JUDr. A. Školek, a nie primátor 
mesta.

Púchov Servis, s.r.o. eviduje k 31. 8. 2018 dlh nepla-
tičov nájomného v mestských bytoch v  celkovej 
výške 96.500 eur, ktorý z podstatnej časti mesto 
zdedilo z minulého volebného obdobia. K 31. 12. 
2014 bol dlh neplatičov v celkovej výške 83.900 eur. 

Tieto dlhy sa zákonným postupom od dlžníkov 
vymáhajú a vypratanie bytov sa rieši súdnou 
cestou. Mnohé staré dlhy sa vymáhajú od nepla-
tičov, ktorí už v mestskom byte dávno nebývajú. 
Rovnako ako neplatičov bude mesto súdnou ces-
tou riešiť aj nájomníkov, ktorí síce platia nájomné, 
ale bývajú v  mestských bytoch bez platnej ná-
jomnej zmluvy.

Zavádzanie verejnosti v bode 6.
Zverejneniu zoznamu všetkých nájomníkov mest-
ských bytov, ktorí sú neplatiči nájomného, bráni 
zákon o ochrane osobných údajov. Mestská spoloč-
nosť Púchov servis, s. r. o. poskytuje zoznamy nepla-
tičov predsedom spoločenstiev vlastníkov bytov, 
ktoré má v správe. Záleží len na rozhodnutí jednot-
livých spoločenstiev, či si odsúhlasia zverejnenie 
zoznamu neplatičov s dlhom viac ako 500 eur.

Klamstvá v bode 7.
Nie je pravda, že šéfredaktor Púchovských no-
vín S.  Flimmel odmietol poskytnúť priestor 
na vyjadrenie riadne platiacim nájomníkom. 
Pravdou je, že šéfredaktorovi až doteraz nikto z 
nájomníkov nedal na zverejnenie žiadne svoje vy-
jadrenie. Púchovské noviny vo svojich článkoch z 

vlastnej iniciatívy zverejnili požiadavky nespokoj-
ných nájomníkov - či už z anonymného letáka ale-
bo z listov prečítaných na rokovaniach mestského 
zastupiteľstva. 

Rovnako je vymyslená lož, že by sa šéfredaktor nie-
kedy odvolával na nutnosť schvaľovania novinových 
článkov mestskou radou. Mestská rada nemá žiadne 
právo zasahovať do článkov Púchovských novín.

Nie je pravda, že Púchovské noviny klamú ve-
rejnosť, aby zakryli machinácie vedenia mesta 
s nájomnými bytmi a opakovane uverejňujú iba 
falošné informácie poslanca D.  Laka. Púchovské 

noviny venovali problematike nájomných bytov 
v piatich tohtoročných číslach celkovo 12 strán. 
Okrem požiadaviek nájomníkov sme zverejnili sta-
noviská Ministerstva dopravy, výstavby a regionál-
neho rozvoja SR, Štátneho fondu rozvoja bývania, 
primátora mesta, viceprimátora mesta, hlavnej 
kontrolórky mesta, Oddelenia dopravy a služieb 
MsÚ, poslancov D.  Laka, R.  Marmana a L.  Ranika. 
Krátke vyjadrenie poslanca D. Laka sme zverejnili 
len raz a doteraz nás nikto neupozornil, že by sa v 
ňom vyskytovala nejaká konkrétna falošná infor-
mácia.
 

Mestské byty určené na odpredaj
Mesto vlastní dva druhy bytov. V prvom prípade je 
to 25 bytov v bytových domoch, ktoré boli schvále-
né bývalým vedením mesta na odpredaj nájomní-
kom. Mestské zastupiteľstvo schválilo odpredaj po-
sledných mestských bytov, ktoré odpredať mohlo, 
v roku 2012 za vlády M.  Michalca, M.  Kubičára a 
R. Vargu. Nájomníci týchto bytov si môžu byty za 
zákonom stanovenú veľmi výhodnú cenu odkúpiť, 
ale z rôznych osobných dôvodov doteraz o to ne-
požiadali. Za posledných päť rokov mesto odpre-
dalo nájomníkom na základe ich žiadosti celkom 
18 bytov. Mestské zastupiteľstvo za vlády primá-

tora R.  Heneka neschválilo odpredaj ani jedného 
mestského bytu.

Mestské byty určené 
na sociálne bývanie
Mesto ďalej vlastní 132 bytov, ktoré sú posta-
vené z úveru od Štátneho fondu rozvoja býva-
nia, dotácie Ministerstva dopravy, výstavby a 
regionálneho rozvoja SR a prostriedkov mesta. 
Mesto sa v minulosti - pod vedením primátora 
M. Michalca - zmluvne zaviazalo nepredať ich ná-
jomníkom a pravidelne kontrolovať, či nájomníci 
spĺňajú sociálne kritériá. Nájomníci tieto kritériá 
dobre poznajú, pretože sú uvedené v nájomných 
zmluvách, ktoré podpisujú s mestom pravidelne 
najmenej každé 3 roky.

Ako sa uvoľňujú byty 
novým nájomníkom?
V prípade, že nájomníkom v bytoch skončí ná-
jomná zmluva a sociálne kritériá nespĺňajú, sú 
povinní byty uvoľniť. Rovnako sú povinní uvoľ-
niť byty aj neplatiči nájomného. Ak nájomník 
odmieta vypratať byt, mesto prostredníctvom 
svojho právnika podáva na súd žalobu na vypra-
tanie bytu. Ak ani po rozhodnutí súdu nájomník 
byt nevyprace, mesto podáva návrh exekúto-
rovi na výkon exekúcie súdneho rozhodnutia.  
Bytová komisia v tomto volebnom období doporu-
čila primátorovi prideliť do nájmu celkom 16 uvoľ-
nených bytov, ktoré primátor podľa návrhu bytovej 
komisie pridelil novým nájomníkom.

Kto a ako ide kšeftovať s bytmi?
Mesto predáva v tomto volebnom období len tie 
byty, ktoré schválilo bývalé mestské zastupiteľstvo 
na čele s primátorom M. Michalcom. Keď primátor 
R.  Henek koná podľa zákonov, rozhodnutí mest-
ského zastupiteľstva a podľa zmlúv dohodnutých 
za vlády primátora M. Michalca, je niektorými ná-
jomníkmi obviňovaný z úmyslu kšeftovať s bytmi. 
Je veľkou záhadou, čo týmto kšeftovaním nájomní-
ci myslia. Veď podľa platného zákona o predaji 
mestských bytov nemôže rozhodovať primátor, ale 
len mestské zastupiteľstvo. A na poslednom roko-
vaní mestského zastupiteľstva boli nájomníci infor-
movaní, že mestské zastupiteľstvo byty postavené 
so štátnou dotáciou nebude predávať ani teraz a 
pravdepodobne ani nikdy v  budúcnosti, pretože 
tomu bráni platná legislatíva.

Ohováranie môže byť 
trestným činom
V našom štáte platí zákon, podľa ktorého ohová-
ranie môže byť trestným činom. Trestný zákon za 
ohováranie považuje skutok, ak niekto o  inom 
oznámi nepravdivý údaj, ktorý je spôsobilý znač-
nou mierou ohroziť jeho vážnosť u spoluobčanov 
alebo poškodiť ho v zamestnaní. V prípade, že sa 
pisatelia listu nájomníkov za svoje nepravdivé tvr-
denia o mojej práci v Púchovských novinách verej-
ne neospravedlnia, podám na nich trestné ozná-
menie za ohováranie.
(Do ďalšieho čísla Púchovské noviny pripravujú člá-
nok o aktivitách bývalého viceprimátora Mirosla-
va Kubičára súvisiacich s touto kauzou.)

RNDr. Slavomír Flimmel, šéfredaktor PN

Posledné odpredaje mestských bytov (aj byt viceprimátorovho brata I. Hvizdáka) schválilo mestské 
zastupiteľstvo v roku 2012 za vlády M. Michalca, M. Kubičára a R. Vargu.

Na augustovom zastupiteľstve vystupoval M. Michalec ako „hovorca“ nájomníkov mestských bytov.
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Šestnástky ročník nadnárodnej súťaže dobrovoľ-
ných hasičských zborov v požiarnom útoku – Slo-
vensko-moravská hasičská liga je minulosťou. Pr-

venstvo v súťaži 
mužov putuje po 
deviatich rokoch 
opäť na Moravu. 
Podobne, ako v 
roku 2009, i tento 
rok sa na piedestál 

postavili dobrovoľní hasiči z Brumova. Ich víťazstvo 
je úplne zaslúžené. S výnimkou prvých dvoch kôl, 
kedy raz útok nedokončili a raz skončili v poli po-
razených,  neskončili ani raz horšie ako na piatom 
mieste. Štyri víťazstvá, dve druhé miesta a trikrát 
umiestnenie na tretej priečke ich posunuli do čela 
seriálu, ktorý napokon vyhrali s takmer štyridsaťbo-
dovým náskokom pred Stupným a takmer 60-do-
bovým náskokom pred obhajcom minuloročného 
prvenstva z Podhoria. Podhoranov nezastihol uply-
nulý ročník v optimálnej forme. Pripísali si na svoje 
konto iba dve víťazstvá a tri druhé miesta, čo je na 
lepšie ako tretie miesto málo. Aj o stupienok víťazov 
sa napokon triasli do poslednej chvíle, v záverečnom 
podujatí v Ďurďovom totiž opäť útok nezvládli útok 
svojich predstáv a to, že skončili napokon bronzoví 
je aj výsledkom rovnako pokazeného útoku Zbory. 
Zbora bola príjemným prekvapením tohto ročníka, 

keď doma odštartovali sériu výborných umiestnení. 
Doma vyhrali a víťazstvá zopakovali aj vo Svinnej a 
Podlužanoch. Pomaly atakovali špičku súťaže, no 
v posledné tri kolá nezvládli a napokon sa museli 
uspokojiť so štvrtou priečkou. Do elitnej desiatky sa z 
družstiev z Púchovského okresu dokázali dostať dob-
rovoľní hasiči z Hoštinej a Lednických Rovní. Hoštiná 
obsadila celkovo siedmu priečku. Ak by však doká-
zala viackrát zopakovať výkon ako vo Svinnej, kde 
skončili druhí, môžu v budúcom ročníku pomýšľať 
aj na lepšie umiestnenie. Lednické Rovne skončili o 
priečku nižšie. Ďalšie družstvá Púchovského okresu 
zaostali za očakávaním. Ihrište skončilo jedenáste, Vi-
solaje dvanáste, Nosice štrnáste a Dohňany obsadili 
poslednú dvadsiatu priečku. 

V ženskej súťaži triumfovali prvýkrát dievčatá z 
Nedašovej Lhoty. Po slabšom úvode v druhej polo-
vici súťaže podávali vyrovnané výkony a svoj triumf 
podčiarkli víťazstvom v záverečnom podujatí v Ďur-
ďovom. Pripísali si na svoje konto štyri víťazstvá a 
celkovo triumfovali s náskokom štyroch bodov pred 
Ihrišťom (na snímke vľavo) a Žabkami z Nosíc. Nosi-
čanky síce triumfovali v priebehu ročníka až v piatich 
podujatiach, no nevyhli sa obrovským výkyvom, keď 
až šesťkrát si pripísali na svoje konto iba po dva body. 
Nosičanky tak nestačili v konečnom účtovaní ani na 
Ihrišťanky. Tie síce triumfovali v celom seriáli iba raz, 
no až päť druhých a tri tretie miesta ich napokon ka-

tapultovali na celkovo druhú priečku. Aj štvrtá prieč-
ka v celkovom ženskom hodnotení patrí družstvu z 
okresu Púchov zásluhou dievčat Kvašova.  

Celkovo možno uplynulý ročník Slovensko-morav-
skej ligy hodnotiť pozitívne. Popri zvyšujúcej sa úrov-
ne podujatí zo strany usporiadateľov, vyrovnanosti 
výkonov v mužskej i ženskej kategórii a veľkému 
diváckemu záujmu je tak jediným negatívom súťaže 
klesajúci počet účastníkov, najmä v ženskej kategórii. 
Kompetentní tomu budú zrejme venovať väčšiu po-
zornosť aj na jesennom sneme, aby sa výborná súťaž 
posunula o level vyššie. 

Celkové poradie SMHL v ročníku 2018
Muži: 1. Brumov B – 201 bodov, 2. Stupné – 165 bo-

dov, 3. Podhorie – 138 bodov, 4. Zbora – 136 bodov, 5. 
Ďurďové – 131 bodov, 6. Valašské Příkazy – 98 bodov,  
7. Hoštiná – 92 bodov, 8. Lednické Rovne – 90 bodov, 
9. Svinná – 88 bodov, 10. Podlužany – 86 bodov, 11. 
Ihrište – 86 bodov, 12. Visolaje – 79 bodov, 13. Fran-
cova Lhota – 77 bodov, 14. Nosice – 76 bodov, 15. 
Krásno – 72 bodov, 16. Nedašova Lhota – 58 bodov, 
17. Tŕstie – 49 bodov, 18. Lehota pod Vtáčnikom – 49 
bodov, 19. Ruskovce – 41 bodov, 20. Dohňany – 29 

Ženy: 1. Nedašova Lhota – 86 bodov, 2. Ihrište – 82 
bodov, 3. Nosice-žabky – 78 bodov, 4. Kvašov – 68 bo-
dov, 5. Dežerice – 65 bodov, 6. Kocurany – 51 bodov, 
7. Dulov – 36 bodov, 8. Horná Poruba – 28 bodov.

            pok

O prvenstvách v SMHL rozhodla vyrovnanosť výkonov 
SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA 
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Každý hasičský zbor, ktorý má záujem o zaradenie 
svojej súťaže do seriálu Slovensko - moravskej ha-
sičskej ligy v roku 2019, musí podľa platných pravi-
diel podať žiadosť o usporiadanie súťaže SMHL na 
predpísanom tlačive. Žiadosť o usporiadanie súťaže 
SMHL v roku 2019 musí byť podaná elektronicky do 
15.10.2018 na e-mailovej adrese info@smhl.eu.

Originálne vyhotovenie žiadosti s podpisom pred-
sedu (alebo veliteľa) DHZ/SDH a pečiatkou organi-
zácie je potrebné predložiť na jesennom zasadnutí 
Snemu SMHL, kde bude prerokovaný a schválený 
kalendár súťaží SMHL na rok 2019.

Podmienky pre podanie žiadosti:

O zaradenie svojej súťaže do seriálu SMHL v roku 
2019 sa môže uchádzať ten zbor, ktorého družstvo 
absolvovalo minimálne 10 súťaží zaradených do 
SMHL 2018. Výnimku z tohto pravidla môže na svo-
jom zasadnutí schváliť Snem SMHL.

Každý zbor, ktorý podá žiadosť o usporiadanie sú-
ťaže SMHL v roku 2019 a v roku 2018 súťaž zaradenú 
do SMHL neorganizoval, je povinný na jesennom 
zasadnutí Snemu SMHL predniesť prezentáciu svojej 
súťaže vrátane fotodokumentácie miesta konania 
súťaže.

Právo automatického zaradenia súťaže do kalendá-
ra SMHL 2019 má víťaz ankety o Najobľúbenejšiu sú-

ťaž SMHL 2018, pokiaľ spĺňa podmienky pre podanie 
žiadosti.

Záväzný kalendár súťaží SMHL 2019 schvália dele-
gáti hasičských družstiev tajnou voľbou na jesennom 
zasadnutí Snemu SMHL 2018.

Zvolení usporiadatelia sú po schválení kalendára 
súťaží SMHL 2019 povinní zaplatiť na jesennom za-
sadnutí Snemu SMHL 2018 poplatok 50 eur za uspo-
riadanie súťaže.

Pokiaľ zvolený usporiadateľ odstúpi od usporiada-
nia súťaže zaradenej do SMHL v roku 2019, poplatok 
za usporiadanie súťaže vo výške 50 eur prepadne v 
prospech SMHL.

Žiadosti o usporiadanie pretekov SMHL treba poslať do 15. októbra

Aj z celkového tretieho miesta mali napokon Podhorania radosť.            FOTO: SMHL
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Skúste
Rýchly LTE INTERNET pre váš domov

TO.domaTO.doma

už od 9,99 € 

mesačne AKCIA! 
INŠTALÁCIA  

len za 1 €

Viac info na www.swan.sk
Ponuka platí do 30. 9. 2018. BEZ KÁBLARÝCHLYSPOĽAHLIVÝ
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CHLADNIČKY SI MÔŽETE OBJEDNAŤ OD 1. SEPTEMBRA 2018
OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁR NÁJDETE NA:

MESTSKOM ÚRADE V PÚCHOVE (informátor)
PÚCHOV SERVIS, s. r. o. (sekretariát - 042/46 51710)

www.puchovskenoviny.sk



Finalisti 1. ročníka súťaže Učiteľ Slovenska: Jozef Beňuška (59), učiteľ fyziky na 
Gymnáziu Viliama Paulínyho-Tótha v Martine, Helena Drobúlová (41), učiteľka 
chémie na Gymnáziu sv. Andreja v Ružomberku, Jana Karľová (50), vyučuje všetky 
predmety 6. ročníka Špeciálnej ZŠ pre deti s mentálnym postihnutím v Humennom, 
Katarína Kresáňová (40), učiteľka biológie a informatiky na Spojenej škole Tilgne-
rovej v Bratislave , Kornélia Lohyňová (51), učiteľka hotelového a gastronomického 
manažmentu, marketingu a geografie cestovného ruchu na Hotelovej akadémii 
Mikovíniho 1 v Bratislave, Ľubica Noščáková (46), učiteľka 1. stupňa na CZŠ Narnia 
v Bratislave, Monika Podolinská (46), učiteľka primárneho vzdelávania na ZŠ v Mu-
ránskej Dlhej Lúke, Noemi Ráczová (46), učiteľka na Škole úžitkového výtvarníctva, 
Jakobyho 15 v Košiciach, Jaromír Flaškár (34), učiteľ biológie a geografie na Základ-
nej škole Mládežnícka v Púchove (na foto posledný v hornom rade).

školstvo 11

Pegagóg ZŠ Mládežnícka Jaromír Flaškár 
medzi finalistami súťaže Učiteľ Slovenska

Spojením charity a zábavy môže vzniknúť úspeš-
ný projekt, ktorý na pôde Gymnázia v Púchove ešte 
nebol, ba ani v meste. Reč je o projekte, ktorý vy-
tvorila štvorica mladých študentov z gymnázia:  Ši-
mon Gabčo, Jana Šlesarová, Emily Bartošová a Patrik   
Eliaš. Išlo o vôbec prvý študentský ples púchovského 
gymnázia, ktorý sa uskutočnil ešte pred záverom škol-
ského roka. Toto podujatie malo aj svoj hlbší význam 
- pomôcť deťom z detského domova v Púchove. Všet-
ky peniaze, ktoré sa nám podarilo získať, ako napríklad 
peniaze za vstup na ples, výťažok z tomboly, finančné 
dary a podobne, boli použité na pomoc pre tieto de-
tičky. Po rozhovore a vzájomnej dohode s pani riaditeľ-

kou detského domova sme sa rozhodli zakúpiť novú 
práčku, ktorú v tom čase z dôvodu poruchy v detskom 
domove nemali. Okrem práčky sme im však doniesli 
aj niekoľko ďalších darčekov, ktoré ich potešili. Boli to 
najmä lopty, spoločenské hry, švihadlá, ovocie, sladkos-
ti... Všetky tieto veci sme im aj osobne odniesli a osobne 
sme sa s nimi spoznali. Nadviazali sme nové priateľstvá 
a dodnes udržiavame kontakt. Deň strávený s týmito 
deťmi bol pre nás silným emotívnym zážitkom a nikto 
z nás neľutuje rozhodnutie usporiadať takúto akciu. Ba 
práve naopak. Myslíme si, že to stálo za to a už teraz sa 
tešíme na druhý ročník študentského plesu, ktorý urči-
te bude!                         Šimon Gabčo, spoluorganizátor

Spravili dobrú vec

Význam ocenenia vyzdvihol  
aj pápež František
Celosvetovú súťaž Global Teacher 
Price vyhlasuje už štyri roky Varkey 
Foundation pod záštitou šejka Mo-
hameda bin Rašída al-Maktúma, pre-
miéra Spojených arabských emirátov 
a emira Dubaja, ocenenie sa udeľuje 
výnimočnému učiteľovi, ktorý výraz-
ne prispel k rozvoju vzdelávania. Ten-
to rok si ho odniesla Andria Zafirakou 
z Veľkej Británie, ktorá pracuje s deťmi 

pochádzajúcich z rôznych etník a naj-
skromnejších sociálnych pomerov. 
Podarilo sa jej povzbudiť študentov, 
aby si našli cestu k angličtine, doká-
zali spolu komunikovať a riešiť svoje 
problémy. Víťaza Global Teacher Price 
vyhlasujú každoročne na slávnostnej 
ceremónii v Dubaji, zapojených býva 
okolo 173 krajín. Ocenenie výhercom 
v minulosti odovzdali bývalý americ-
ký prezident Bill Clinton, expert na 
prežitie v divočine Bear Grills, majster 

sveta a pilot Formuly 1 Lewis Hamil-
ton. Projekt nadchol aj pápeža Fran-
tiška a ceremoniálu sa zúčastňujú 
hollywoodske hviezdy ako Charlize 
Theron, Salma Hayek či Matthew 
McConaughey. Význam a dôležitosť 
vzdelávania vnímajú aj firmy, inšpi-
ratívne príbehy slovenských učiteľov 
spoznáme vďaka podpore Slovak 
Telekomu a ZSE. Víťaza 1. ročníka ná-
rodného kola Učiteľ Slovenska orga-
nizátori vyhlásia 2. októbra, čaká ho 
odmena 5000 euro a cesta na finále 
Global Teacher Price 2019 do Dubaja.

Prvý ročník súťaže Učiteľ Slovenska
Do národného kola prvého roční-
ka súťaže Učiteľ Slovenska sa mohli 
prihlásiť učitelia základných a stred-
ných škôl, učitelia na čiastočný úvä-
zok, či školitelia v online kurzoch. 
Nominovať ich mohla tiež široká 
verejnosť. „Nominácií sme mali 
312, prihlášok nakoniec presne sto. 
Prihlášky posudzovala odborná ko-
misia a na výber 10 finalistov mala 
jasne stanovené kritériá,“ zhodnotil 
Juraj Hipš, zakladateľ Komenského 
inštitútu a riaditeľ Živice, ktorí sú or-
ganizátormi súťaže. Kritériá boli v 
súlade so svetovým formátom Global 
Teacher Prize. 
Desiatich inšpiratívnych slovenských 
učiteľov spoznali organizátori počas 
spoločného stretnutia vo Vzdelá-
vacom centre Zaježová. „Komisia 
chcela vidieť našich finalistov v akcii,  
mali pripravené prezentácie a uká-
zali nám, ako na vyučovaní pracujú, 
aké techniky používajú, ako pris-
tupujú k žiakom, ako sa oni sami 
vzdelávajú. Akí sú v skutočnosti. Či 
sú tímoví hráči alebo individuálne 
osobnosti,“ vysvetľuje Juraj Hipš. Uči-
telia sa museli popasovať aj s riešením 

konkrétnych zadaní a úloh. „Všetko 
nám pomohlo v konečnom rozhod-
nutí, kto sa stane prvým Učiteľom 
Slovenska. Verím, že bude inšpirá-
ciou a príkladom nielen pre svojich 
kolegov, ale aj celú verejnosť a zo-
sobňovať rolu učiteľa, akých chceme 
mať na Slovensku čo najviac.“

Púchovčan vo finále súťaže 
Učiteľ Slovenska 2018
Jaromír Flaškár za žiakmi vidí viac ako 
len ich dosiahnuté výsledky, chce im 
odovzdávať vedomosti, citlivo ich 
vychovávať. Nového žiaka v triede 
včlenil do kolektívu aj vďaka videu, 

v ktorom mu zveril hlavnú úlohu. 
Príbeh o chlapcovi, ktorý sa túži stať 
smetiarom a vzoprel sa výsmechu 
spolužiakov, triedil odpad a napokon 
si získal okolie, uspel aj v súťažiach o 
Skvelé zelené video a Mladí reporté-
ri pre životné prostredie. Vracia sa k 
starším technikám vzdelávania, inter-
aktívne tabule podľa neho nie sú zá-
rukou učiteľských úspechov. Využíva 
rovesnícke vzdelávanie, pri ktorom sa 
samotní žiaci stávajú odborníkmi vo 
svojej téme a prezentujú informácie 
mladším žiakom.

Zdroj: www.ucitelslovenska.sk  
Foto: Soňa Sadloňová 

Vzdelávanie žiakov a študentov je pre nich nielen profesiou, ale aj poslaním. Sto pedagógov 
sa podelilo o svoje skúsenosti z praxe a zapojilo sa do prvého ročníka súťaže Učiteľ Slovenska.
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Púchov je bohaté mesto, len je riadené neefek-
tívne. Napriek tomu, že z hľadiska daňových 
príjmov sme jedno z najúspešnejších miest 
na Slovensku, naši ľudia, ktorí mesto cez 
podielové dane “platia” to jednoducho necí-
tia. Verejné priestory, bezpečnosť, mestská 
infraštruktúra, športové či kultúrne príležitosti 
nie sú u nás o nič lepšie než povedzme v 
Partizánskom, kde majú o 59% nižšie daňové 
príjmy na hlavu obyvateľa!

Pavol Crkoň: Byť Púchovčanom 
môže byť omnoho výhodnejšie! 

Som presvedčený, že musíme ľuďom povedať pravdu do 
očí. Ľudia majú právo vedieť, že žijú v bohatom meste, 
od ktorého môžu očakávať omnoho viac. Mesto musí 
začať ľudom ich peniaze vracať v podobe premysle-
ných, systémových investícií do kvality ich života. Nie 
do údržby a plátania súčasného stavu, ale do moderných 
rozvojových projektov, na ktoré budú môcť byť ako 
obyvatelia Púchova hrdí. Preto ponúkam plán pod-
pory zdravého lokálpatriotizmu a budovania pozitívne-
ho vzťahu k nášmu mestu, ktorý začína piatimi bodmi. 

1. PÚCHOV PLNÝ VÝHOD - karta Púchovčana

Úspešné samosprávy všade vo svete odmeňujú svojich 
obyvateľov formou benefitov, ktoré podporujú a rozví-
jajú kvalitu ich žitia v meste. Takéto benefity si zaslúžia aj 
Púchovčania. Preto každý obyvateľ mesta s trvalým poby-
tom bude mať právo využívať mestské kultúrne, športové 
či spoločenské podujatia za zvýhodnených podmienok. 
Umožní mu to Karta Púchovčana - PÚCHOV PLNÝ 
VÝHOD. Či už to bude zľava zo vstupného na kúpalisko, 
plaváreň, či verejné korčuľovanie, alebo zľava do kina, či di-
vadla. Jednoducho výhody na všetky aktivity, ktoré máme 
v našom meste len vďaka tomu, že ich financujú Púchovčania. 

Skúsenosti z iných miest ukazujú, že mest-
ská karta je zároveň dobrým nástrojom pre mo-
tiváciu doposiaľ neprihlásených obyvateľov mesta 
k trvalému pobytu. A takých, ktorí u nás žijú, no 
nepodieľajú sa na financovaní nášho mesta je stále dosť. 

2. 100-tisíc EUR PRE VAŠE PROJEKTY

Máte skvelý nápad na rekonštrukciu, zaujímavé podu-
jatie, novú službu či úpravu verejného priestranstva? 
Výborne, konečne ho budete môcť zrealizovať!
 
Pre občanov Púchova chceme priniesť možnosť 
spolurozhodovať o tom, ako bude použitá časť verejných 
financií. Zároveň chceme aby Púchovčania využili svoj 
tvorivý občiansky potenciál a reálne dokázali ovplyvniť to, 
ako naše mesto vyzerá a ako sa v ňom cítime. V rámci pro-
jektu PARTICIPATÍVNY ROZPOČET mesto každoročne 
vyčlení 100-tisíc EUR pre projekty občanov. O tieto pen-
iaze sa budú môcť uchádzať jednotlivci, skupiny občanov, 
občianske združenia, občianske výbory alebo spoločenstvá 
vlastníkov bytov. Skrátka každý, kto má v hlave plán ako 
prispieť k zlepšeniu života v Púchove. Môže to byť revita-
lizácia priedomia bytového domu, rekonštrukcia lavičiek 
za panelákom, vysadenie stromov medzi domami, ale aj 
organizácia dňa detí z okolia vášho domu, hip-hopový 
challenge pre mladých, či športový deň pre seniorov. Krea-
tivite sa medze klásť nebudú. Jedinou podmienkou bude 
verejnoprospešný účel zámeru. Aj takýmto spôsobom budú 
môcť Púchovčania zanechať kúsok seba vo svojom meste. 

Ľudia majú právo vedieť, 
že žijú v bohatom 
meste, od ktorého môžu 
očakávať omnoho viac.‘‘

umiestniť dieťa, aby nebolo samé a malo krásne zážitky 
z leta? Čo preň vymyslieť, keď dní voľna majú pracujúci 
rodičia tak málo? Aj v tomto prípade musí byť úloha mesta 
omnoho aktívnejšia. Preto počas leta zriadime VIAC 
MESTOM DOTOVANÝCH DENNÝCH TÁBOROV 
s plnohodnotným programom a kvalifikovaným dozo-
rom. Podporíme tak rodiny s deťmi, ktoré sa počas leta 
budú môcť plnohodnotne venovať svojim povinnostiam.  

5. VEREJNÝ WI-FI INTERNET V CENTRE MESTA

Internet čoraz výraznejšie zasahuje predovšetkým do 
života mladých ľudí. Sú prvou generáciou, pre ktorú je 
už internet úplnou samozrejmosťou, považujú ho za 
úplne prirodzenú súčasť svojho života a mnohí si už ani 
nedokážu predstaviť dobu, keď neexistovalo pripojenie 
k sieti. Bez preháňania možno povedať, že ide on-line 
generáciu, ktorá čoraz viac času trávi v digitálnom svete, 
nadväzuje v ňom nové priateľstvá, realizuje svoje záľuby, 
získava, triedi, ale aj distribuuje informácie, komunikuje 
najrôznejšími kanálmi, zdieľa svoje myšlienky, buduje 
svoju identitu.  Dostupnosť internetu je nesmierne 
dôležitá aj pre rozvoj cestovného ruchu. Práve inter-
net je totiž primárnym zdrojom informácií o ubytovaní, 
odporúčaní na dobré reštaurácie, zaujímavé turistické 
atrakcie a rieši aj potrebu navigácie v navštívených loka-
litách. Preto v centre mesta zriadime BEZPLATNÝ WIFI 
INTERNET, ktorý musí byť aj v našom meste štandardom. 

Týchto päť bodov je len začiatkom nášho plánu budova-
nia pozitívneho vzťahu Púchovčanov k mestu. Sme bo-
haté mesto, no skutočne úspešní budeme až vtedy, keď  
túto “bohatosť” premietneme do života každého jedného 
Púchovčana. Práve o to sa budem ako primátor neustále 
usilovať. Pretože viem, že v Púchove to môže byť inak. 

Pavol Crkoň
kandidát na primátora

4. VIAC DENNÝCH LETNÝCH TÁBOROV PRE 
ŠKOLOPOVINNÉ DETI 

Ak ste pracujúci rodič a máte školopovinné dieťa, leto pre 
vás okrem času na dovolenku obvykle znamená aj riešenie 
komplikovaného problému zabezpečenia starostlivosti 
a hodnotného programu pre vaše dieťa. Niekedy je to 
totiž skutočne náročná úloha, s ktorou sa musia rodičia 
škôlkarov alebo školopovinných detí popasovať. Kam 

Objednávateľ: JUDr. Pavol Crkoň, Moyzesova 1909/1A, 020 01, Púchov

PÚCHOV MÁ PEŇAZÍ DOSŤ, 
LEN ĽUDIA TO NECÍTIA

3. SOCIÁLNY TAXÍK

K našim starým mamám a otcom, ale aj k osobám so 
zdravotným postihnutím musíme mať rešpekt a neustále 
im prejavovať úctu a vďaku za to, čo pre nás a naše mesto 
urobili v časoch, keď im na to sily stačili. Úlohu mesta 
pri pomoci starším alebo hendikepovaným vnímam 
ako samozrejmosť. Preto v meste zavedieme SOCIÁL-
NY TAXÍK, slúžiaci na prepravu starších a obyvateľov 
s nepriaznivým zdravotným stavom ovplyvňujúcim 
ich mobilitu. Takýmto spôsobom chceme odbremeniť 
a pomôcť ich rodinám pre ktorých je každodenná 
starostlivosť o svojich blízkych častokrát vyčerpávajúca. 
Cieľom  tejto služby  však nie je nahrádzať dopravnú 
zdravotnú službu, ani sanitky. SOCIÁLNY TAXÍK má 
riešiť spoločenskú potrebu zaradenia imobilných seniorov 
a zdravotne znevýhodnených občanov do bežného života. 
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Začala rekonštrukcia Riečnej ulice v Hrabovke
Dňa 6. 9. 2018 sa začala rekon-
štrukcia Riečnej ulice. Poslanec za 
obvod Hrabovka Rudolf Marman 
poskytol našej redakcii krátke vy-
jadrenie:
Som samozrejme rád, že sa po toľ-
kých rokoch obyvatelia Hrabov-
ky konečne dočkali rekonštrukcie 
Riečnej ulice, ktorá je ťažiskovou 
dopravnou tepnou v tejto miestnej 
časti. Musím povedať, že mi padol 
kameň zo srdca, keď sme túto in-
vestičnú akciu tento rok na jar spolu 
s kolegami na mestskom zastupi-
teľstve odhlasovali a uvoľnili na ňu 
aj potrebné peniaze z rezervného 
fondu. Celému tomuto hlasovaniu 
predchádzali diplomatické jednania 
so všetkými poslancami. Lebo ako 
viete, každý poslanec chce pre svoj 
obvod spraviť čo najviac a balík pe-
ňazí je iba jeden a ten nenafúknete. 
Takže aj touto cestou by som chcel 
verejne poďakovať všetkým  kole-
gom a kolegyniam za hlasovanie 
a podporu návrhu rekonštrukcie 
Riečnej ulice. Nemôžem zabudnúť 
ani na zamestnancov mestského 
úradu, menovite na mestskú archi-
tektku Danku Šicovú, ktorá bola 

vždy ochotná túto problematiku rie-
šiť a vždy bola odborne pripravená. 

Ako dlho budú prebiehať práce 
na rekonštrukcii Riečnej ulice?
Momentálne pracovníci dodáva-
teľskej firmy vyfrézovali starý asfalt 
a odviezli ho preč, čaká nás vyrov-
návanie a vyspádovanie vozovky. 
Na vozovke sa musia upraviť kaná-
ly a potom by už nič nemalo brániť 
tomu, aby sa Hrabovčania dočkali 
toľko vytúženého asfaltového ko-
berca. Pevne verím, že sa v ďalšom 
volebnom období nájdu financie aj 
na rekonštrukciu vozovky na moste 
cez Bielu vodu a postupne budú v 
Hrabovke pribúdať aj chodníky, kto-
ré sú tam tiež potrebné.

Ďalší poslanec z tohto obvodu 
Peter Žiačik sa k rekonštrukcii 
Riečnej ulice vyjadril:
Keď sme nastupovali ako poslanci 
mesta, tak ulica Riečna bola mojou 
hlavnou prioritou. Som veľmi rád, že 
v spolupráci s mestským úradom sa 
nám podarilo vysúťažiť dodávateľa 
a rekonštrukcia ulice Riečnej ide 
do fázy realizácie. Viem, že to teraz 

prinesie pre Hrabovčanov trošku 
problémov. Myslím si, že po toľ-
kých rokoch, keď sa o rekonštrukcii 
len rozprávalo, sa môžu všetci te-
raz tešiť, že za krátky čas budú mať 
kompletne nový asfaltový koberec. 
Myslím si, že občania budú určite 
spokojný. Chcel by som sa za pod-

poru poďakovať poslaneckému 
klubu Spolu pre Púchov a taktiež 
primátorovi mesta Rastislavovi He-
nekovi pretože, že svoj sľub o rekon-
štrukcii ulice Riečnej dodržal. Verím, 
že sa všetci spolu čoskoro budeme 
tešiť zo zrekonštruovanej ulice.

-r-
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18. 9. (utorok) 
Kreatívny workshop: 
Indiánske lapače snov o 17:00 
Tentokrát sa naučíte ako si vyrobiť indián-
sky lapač snov, ktorý slúži na chytanie zlých 
snov a nočných môr.  Workshopom vás bu- 
de sprevádzať výtvarníčka Paulína.

19. 9., 26. 9. (vždy v stredu) 
Astronomický krúžok o 16:30
Stretnutie mladých astronomických nadšencov. Viac info v CVČ Včielka.

21. 9. (piatok)   
Koncert: Dáša fon fľaša o 20:00 
Tradičný jesenný koncert kultovej postavy 
nášho folk-punku. Príď si poslednýkrát v 
tomto roku zaskákať pod holým nebom na 
terase Podivného baróna.

29. 9. (sobota)   
NA CESTE: Gruzínsko a Arménsko o 19:00 
Chcete vedieť, aké je to putovať po kaukaz-
ských horách, keď cesta pred vami hovorí 
„no way“ a navigačka ukazuje, že idete 
správne? Či prečo jedného z nás vykázali 
z mešity alebo ako nás dostali holuby? Už 
teraz sa tešia, ako vám o všetkom porozprá-
vajú Majka & Maťko. 

September
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00

Anna Kotvášová (1955), ktorá má slo-
venské korene, sa venuje olejomaľbám 
od roku 1995. Prvú samostatnú výsta-
vu mala v rodnej srbskej Padine v roku 
1997. Za viac ako 20 rokov autorkinu 
tvorbu obdivovali na 70 výstavách v 
Srbsku, Macedónsku, Čiernej Hore, ale 
tiež vo viacerých mestách na Slovensku. 
Samostatné výstavy mala napr. v Bele-
hrade, Novom Sade, Báčskom Petrovci, 
Pančeve, ale aj v Bratislave, Považskej 
Bystrici, Piešťanoch, Zvolene, Banskej 
Bystrici, Dudinciach, Detve, Skopji (Ma-
cedónsko), Budve a Canji (Čierna Hora).
Anna Kotvášová je od roku 1999 člen-
kou Múzea insitného umenia v Jagodi-
ne a Detvianskej umeleckej kolónie. Pra-
videlne sa zúčastňuje aj na výtvarných 
sympóziách. V roku 2014 sa stala člen-
kou Galérie insitného umenia v Kovačici 
a počas svojej kariéry získala množstvo 
ocenení. Dáva hodiny maľovania deťom, 
ktoré majú záujem o výtvarné umenie. 

Rurálna tematika a 
spomienky na rodis-
ko ju istotne zara-
ďujú medzi maliarov 
kovačicko – padin-
ského fenoménu 
insitnej tvorby. Anna 
Kotvášová svoje vn-
útorné impresie za-
čala najprv prenášať 
na drevo a na porcelán. Mnohé suveníry 
z Padiny v šírom svete na dreve a maľo-
vané na tanieroch sú dielom práve jej 
šikovných rúk.
Anna Kotvášová vytvára vlastné kom-
pozície, do ktorých vnáša seba samu. 
Dedinský dvor je priestorom, kde sme 
všetci na svojom, kde sme vyrastali, kde 
sme snívali. Vinohrady, oberačky, šúpa-
nie kukurice, tekvice, slnečnice, moriak 
– to sú motívy, ktoré nechýbajú takmer 
na žiadnom jej obrázku. 
Výstava potrvá do konca septembra.  -r-

Anna Kotvášová - insitná srbská maliarka so slovenskými koreňmi
Vo štvrtok 13. septembra sa konala v podkroví Župného 
domu vernisáž výstavy srbskej insitnej maliarky 
Anny Kotvášovej „Spomienky na detstvo“.
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Streda 19. 9., 19.30 h

POD JEDNÝM STROMOM                                                                    
Na záhrade pokojného predmestia stojí vysoký košatý strom, ktorý vrhá veľký a studený tieň na 
druhú záhradu. Susedia, ktorí bývajú v tieni stromu, sa nechcú zmieriť s tým, že sa nemôžu poria-
dne slniť na vzácnom letnom slnku. Boli by radi, aby sa strom aspoň prerezal. „Na ten strom nikto 
ani nesiahne“, znie ale pevné a jasné stanovisko z druhej strany plota. Dohadovanie sa premení 
na hádky, obvinenia, nadávky... Pod jedným idylickým stromom sa obyčajné susedské nezhody 
rozrastú v úplne neočakávanú špirálu násilia, ktorá sa vymkne kontrole.
MN 15 rokov – Island –  Bontonfilm  - 89´ -  titulky  –  komédia, dráma. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok 21. 9, 17.30 h  Streda 26. 9., 19.30 h

NEBEZPEČNÁ LÁSKAVOSŤ                                                                                                                               
Dokážeš udržať tajomstvo? Všetko sa začína obyčajnou láskavosťou – Emily (Blake Lively) požiada 
svoju najlepšiu priateľku Stephanie (Anna Kendrick), aby vyzdvihla jej syna zo škôlky. Lenže Emily 
si po neho už nepríde. Nedvíha telefón a neodpovedá ani na esemesky. Stephanie sa preto spojí 
s manželom Emily, Seanom (Henry Golding) a spolu rozbehnú veľkú pátraciu akciu. S pribúdajú-
cimi informáciami postupne prichádzajú na to, že Emily bola v skutočnosti niekým úplne iným a 
jej pravú tvár vôbec nepoznali. V tej chvíli sa začína odvíjať príbeh plný šokujúcich zvratov, tajom-
stiev a odhalení, v ktorom majú hlavné slovo láska a pomsta.
MN 15 rokov – USA –  Itafilm – 117´ –  titulky –  thriller. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok 21. 9., 19.45 h  Nedeľa 23. 9., 19.30 h

PREDÁTOR: EVOLÚCIA                                                                                                                                                                                                                                         
Pred viac ako tridsiatimi rokmi sme sa s nimi stretli prvýkrát. A bol to poriadny náklad. Teraz sa 
Predátori, jedni z najväčších lovcov celého vesmíru, opäť vracajú na naša planétu. Sú však oveľa 
silnejší a inteligentnejší než kedykoľvek predtým. Lov a zabíjanie sú pre nich stále najväčšou zá-
bavou. Predátori sa geneticky zdokonalili pomocou DNA iných vesmírnych bytostí. Keď jeden 
chlapec nešťastnou náhodou zapríčiní ich návrat na Zem, vôbec nie je isté, kto pred nimi ochráni 
ľudstvo tentokrát. Nájde sa niekto, kto nebude len lovná zver, ale dokáže sa im postaviť ako rov-
nocenný súper ? Poslednou šancou ľudstva na záchranu pred vesmírnymi lovcami sa stáva už len 
malá partia bývalých a celkom šialených vojakov a jedna mladá evolučná biologička.
MN 15 rokov – USA – Cinemart – 101´ – titulky – akčný, sci-fi. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Sobota 22. 9., 17.30 h, 19.45 h Nedeľa 23. 9., 17.30 h

PO ČOM MUŽI TÚŽIA                                                                                                                                                                                                                                         
Charizmatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer), na ktorého ženy letia, je šéfredaktorom časopisu 
Playboy. Jedného dňa jeho nezáväzný spôsob života utŕži hneď niekoľko rán. Dostane výpoveď 
kvôli poklesu predajnosti časopisu, bývalá manželka a dcéra ho opäť naštvú, neznáma žena mu 
nabúra auto a na jeho miesto je dosadená krásna, mladá šéfredaktorka Leona (Táňa Pauhofová). 
Karel vyrieši problémy po chlapsky - spoločne s najlepším kamarátom Čestmírom (Matěj Hádek) 
sa opije a v dobrodružnej noci si praje, aby sa stal ženou, pretože „ženy to majú v živote omnoho 
jednoduchšie a on je za to kvôli nim na dne.“  Ráno Karel zistí, že následkom nočnej alkoholickej 
„jazdy“ a zásahom veštkyne Zoltany (Pavla Tomicová) sa stal ženou (Anna Polívková). Avšak len 
fyzicky. Karel sa ako Karla musí vyrovnať nielen s novým vzhľadom, ale hlavne sa naučiť fungovať 
v ženskom tele a zistiť, či to majú ženy naozaj jednoduchšie...
MN 12 rokov – ČR – CinemArt – 95´- česká verzia – komédia. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok 28. 9., 17.30 h  Nedeľa 30. 9., 17.30 h  

SRDCOVÍ REBELI                                                                                                                                                                                                                                         
Fešák z úspešnej trilógie „Fakjú pán profesor“ sa vracia do kín v skvelej úlohe, vo filme plnom 
smiechu, ale aj dojatia. Čo sa stane, keď flákač a syn bohatého lekára dostane na zodpovedno-
sť vážne chorého tínedžera, ktorý sa môžno nedožije svojich 16 rokov? Jednoducho začnú žiť 
obaja naplno, akoby každý deň bol ten posledný. V jednom momente sa tak stretnú dva úplne 
rozdielne svety, svet klubov, večierkov, alkoholu a krásnych žien so svetom nemocnice, liekov a 
operačných sál. S tým druhým svetom si ale Lenny veľmi starosti nerobí a začne sa o Dávida starať 
tak, ako jednoducho vie... Komédia natočená podľa skutočného príbehu, ktorá vás chytí za srdce.
MN 12 rokov –  GER.  –  Bontonfilm  –  104´  –  český dabing  –  komédia, dráma. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
každý deň do 1. 10. 2018  vestibul divadla   18.00 h 

PÚCHOV NA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÁCH
Výstava fotografií pri príležitosti vydania novej knihy „Púchov na historických fotografiách.“ 
 Vstup voľný. Výstava potrvá do 1. 10. 2018. 

Štvrtok, 20. 9.   veľká sála   19.00 h

CELESTE BUCKINGHAM A KING SHAOLIN
Koncert jednej z najobľúbenejších slovenských speváčok spolu so svojou dvornou kapelou pri 
príležitosti 5. výročia otvorenia Divadla Púchov. Vstupné 10 €, 12 €, 13 €.

Piatok, 21. 9.   veľká sála   19.00 h

EŠTE RAZ A LEPŠIE...
Divadelná hra o manželstve úspešného spisovateľa, ktoré stojí na pokraji rozvodu, dochádza pri 
výmene názorov k úrazu a k nešťastnému pádu, pri ktorom Thomas (Marko Igonda) stráca vedo-
mie a dostáva sa do kómy. Po prebratí sa vracia do veku 20 rokov, všetko ostatné, vrátane problé-
mov v manželstve, sa mu z pamäti vymazalo. Dá sa takto začať odznova? Hrajú Marko Igonda, 
Aniko Vargová,  Kristína Kreppelová, Gregor Hološka (alt. Martin Mňahončák). Vstupné 14 €.

Piatok, 23. 9.   veľká sála   15.00 h

NEDEĽA S ROZPRÁVKOU: MÔJ MACÍK
Činoherná interaktívna rozprávka s pesničkami. Milé predstavenie pre najmenších divákov na 
motívy známej detskej knižky „Môj macík“, v ktorom zaznejú detské pesničky, vystupujú zvieratká 
z dvora a najmä neposedné diečatko Ela, ktoré sa naučí priateľstvu. Dĺžka predstavenie 45 minút. 
Zvýhodnené vstupné pre malých i veľkých 2 €.

Štvrtok, 27. 9.   veľká sála   15.00 h

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátora mesta. O dobrú 
náladu sa postará HS Rytmus z Oslian (Marián a Danulka Maňovci známi z TV Šláger). 
Vstupné: 3 €. Predpredaj vstupeniek od 4.9. v pokladni (od 10.00 h). Dĺžka podujatia: 180 minút.

Pondelok 24. 9.  tanečná sála       19.00 h

SALSA ENERGY DANCE 
Salsa je populárna hudba latinskoamerického pôvodu s prvkami džezu, rocku a blues. Jeden z 
najobľúbenejších kubánskych tancov je ideálny pre začiatočníkov, ktorým vyhovuje pomalšie 
tempo. Je tiež vstupnou bránou do novej partie ľudí aj nového sveta relaxu. Ľudí, ktorých salsa 
nadchne, ju berú ako životný štýl. So sebou si prineste športové oblečenie, 30 € na zakúpenie per-
manentky na 10 vstupov. Info www.kino.puchov.sk v sekcii KURZY alebo aj na č. t. 0908 718 662.

Utorok 25. 9.  učebňa č.1       16.00 h

OTVORENIE KURZU TALIANČINY 
Prvé stretnutie záujemcov o kurz taliančiny. Pozvánku s konkrétnymi informáciami vám po 
prihlásení pošleme emailom po 20. 9. 2018. Info aj na www.kino.puchov.sk v sekcii KURZY, na 
tel. 0908 718 662.

Utorok 25. 9.  učebňa č.1       od 16.15 h

OTVORENIE KURZU ANGLIČTINY I., II., III., IV., V.
Prvé organizačné stretnutie záujemcov o kurz angličtiny. Pozvánku na otvorenie jednotlivých 
kurzov s konkrétnymi informáciami  vám po prihlásení pošleme emailom po 20. 9. 2018. Info aj 
na www.kino.puchov.sk v sekcii KURZY, na tel. 0908 718 662.

Streda 26. 9.  kinosála        10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: SKOROSESTRY 
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA 
PÚCHOV pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 €  do kina v Púchove. NOVINKA pre seniorov 
bude pravidelne 1 x v mesiaci – vždy poslednú stredu! Traja z najaktívnejších budú odmenení 
každé tri mesiace. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na tel. 0949 225 189. Info i na osobitných plagá-
toch v informačnej tabuli denného centra.

KURZY A KLUBY

PREDAJ  VSTUPENIEK DO KINA A NA PREDSTAVENIA od 9. 9. 2018:
PONDELOK, UTOROK: ZATVORENÉ  STREDA, ŠTVRTOK, PIATOK: 16.00 - 20.00 h
SOBOTA, NEDEĽA: hodinu pred premietaním
• Pokladňa (tel. 285 24 04) je otvorená VŽDY hodinu pred premietaním alebo kult. podujatím. 
• Rezervácia a kúpa vstupeniek aj na: www.kino.puchov.sk, www.kultura.puchov.sk.

Kompletný program kina a kultúrnych podujatí na:  
www.kino.puchov.sk, www.kultura.puchov.sk
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Spoločenstvo púchovských senio-
rov, ktorého členovia sa pravidelne 
stretávajú v priestoroch púchovskej 
rímsko-katolíckej fary, si v stredu  
12. septembra naplánovali cestu do 
Baziliky Sedembolestnej Panny Márie 
v Šaštíne-Strážach (okres Senica), aby 
sa zúčastnili Púte Združenia kresťan-
ských seniorov Slovenska. „Staroba 
nie je ľahká,  ale pokiaľ je to možné, 
treba ju prežiť  radostne, veselo a v 
komunite, nie izolovaný. Mária je v 
srdci všetkých, najmä starých rodi-
čov aj ako matka, aj ako Sedembo-
lestná patrónka Slovenska,“ povedal  
o cieli púte pre rádio Lumen predseda 
združenia Jozef Mikloško.

Do šaštínskej baziliky zavítala približ-
ne tisícka pútnikov, ktorých čakal ce-
lodenný duchovný program. „Ráno 
o pol deviatej to bol ruženec k Se-
dembolestnej Panne Márii, nasle-
dovala slávnostná svätá omša cele-
brovaná bratislavským pomocným 
biskupom Jozefom Haľkom. Po nej 
sa nám prihovoril predseda Zdru-
ženia kresťanských seniorov Jozef 
Mikloško,“ vymenováva dopolud-
ňajší program púte Margita Bašová, 
predsedníčka púchovského klubu 
kresťanskcýh seniorov. Dôchodcovia 
mali priestor aj na krátku individuál-
nu prehliadku komplexu baziliky a po 
obede a obedňajšej prestávke púť za-

končili krížovou cestou a záverečným 
požehnaním.
Impozantná Bazilika Sedembolestnej 
v Šaštíne-Strážach má pútnický kalen-
dár plný takmer celý rok. „Jednotlivý 
pútnici alebo celé skupiny využívajú 
na prepravu k nám nielen motori-
zované dopravné prostriedky, ale 
napríklad aj bicykle a mnohí k nám 
doputujú tak, ako sa putovalo ke- 
dysi, teda po vlastných peši,“ uvá-
dza Monika Drgoňová z Infocentra 
Baziliky v Šaštíne. Ako príklad uviedla 
zrovna biskupa Jozefa Haľka, ktorý 
bol práve v tom čase na dvojdňovej 
pešej púti s približne 200 mladými 

ľuďmi z Marianky pri Bratislave do 
Šaštína, kde si v sobotu 15. septembra 
spolu s veriacimi z celého Slovenska 
pripomenuli sviatok Sedembolestnej 
Panny Márie, ktorý je zároveň dňom 
pracovného pokoja. Medzi najzná-
mejších pútnikov, ktorý navštívili šaš-
tínsku baziliku patrí pápež Ján Pavol II. 
(1995) a Matka Tereza (1987). 
Púte do národnej svätyne podnikajú 
Púchovčania pravidelne každý rok: 
„Patrí sa aspoň raz do roka putovať 
k našej Patrónke Slovenska. Nám 
seniorom sa to podarilo a sme za 
to vďační,“ uzatvára Margita Bašová.   
                                                                   -tm-

Púchovskí seniori na púti v Šaštíne-Strážach 
V strede týždňa pred jednou z najväčších slovenských pútí, ktorá sa každoročne 
v septembri koná na Sviatok Sedembolestnej Panny Márie v Šaštíne-Strážach 
(15. septembra), nabral autobus plný púchovských seniorov smer Záhorie.   

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

29. september

5. október
SND BRATISLAVA - ZMIERENIE alebo
DOBRODRUŽSTVO PRI OBŽINKOCH

Cena (vstupné 1. kategórie a doprava do BA): 33 €

12.-15. október
LETECKÝ RÍM
Cena vrátane letiskových poplatkov: 455 €

6. október
VIEDEŇ a cisársky zámok
Schönbrunn so záhradami
Cena: 26 €

HUSACIE SLÁVNOSTI v Boskoviciach
(husacie a kačacie špeciality, jarmok, bohatý kultúrny program, 
prehliadka mesta a zámku)
Cena: 24 €

Veselohra so živou ľudovou hudbou a temperamentným tancom
(Hrajú: P.Vajdová, M. Geišberg, J. Oľhová, D. Kavaschová, M. Ondrík,
F. Kovár, D. Heriban a ďalší)

Ubytovenie v hoteli priamo v centre pri Vatikáne.
-  TOP zájazd jesene! 

TOP predstavenie!

XV. ročník!

20. október
ZÁMOK GÖDÖLLŐ, MEDVEDIA FARMA
A MESTO UMELCOV SZENTENDRE 
Zámok cisárovnej Sissi
a ďalšie atrakcie v Maďarsku.
Cena: 28 €

27. október
PO STOPÁCH RODU ESTERHÁZY
V RAKÚSKU
Cena: 27 €
Zámok Eisenstadt a hrad Forchtenstein.

Posledné miesta!

Posledné miesta!

Nový zájazd!

Nový zájazd!

Spoločná fotografia pred bazilikou, v popredí  dole Jozef Mikloško.   
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Foto: Detský jarmok ľudových remesiel (piatok 14. 9.)

Nástupný plat brutto/mesiac:

Najväčší výrobca polyetylénovej fólie na Slovensku    
TATRA GOLD SPOL. S R.O. BELUŠA 

-  dochádzkový bonus 45 €/mesiac
-  osobné hodnotenie 100-200 €/mesiac
-  vianočná odmena 
-  ročná odmena podľa výsledkov spoločnosti 
-  príspevok pri sobáši, životných jubileách 
-  odmeny pre darcov krvi 
-  darčekové poukážky na Vianoce a Veľkú noc
-  príspevok na doplnkové dôchodkové sporenie 
-  príspevok na kúpeľnú starostlivosť
-  príspevky na kultúrne a športové podujatia 
-  možnosť stravovať sa vo �remnej jedálni

E-mail: personalne@tatra-gold.sk, sekretariat@tatra-gold.sk  Adresa:  Továrenská 422, Beluša ,  tel. č. 042/465 15 21

MECHANIK – ÚDRŽBÁR    700  – 1100 € 

OPERÁTOR/KA VÝROBY   520  – 1100  €

SKLADOVÝ MANIPULANT 650 - 1100 €

Foto: S. Flimmel
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2. Moravský pečený vrabec, dusená červe-
ná kapusta, varená knedľa
3. Bravčový plátok na prírodno, volské oko, 
hranolky, ryža, zelenina
4. Wiener schnitzel, zemiaková kaša, hláv-
kový šalát, citrón

Streda: 19. 9. 
Karotkový krém s pomarančom a zá-
zvorom
Slepačí vývar, špecle, mäso, zelenina
1. Domáce šúľance, maslo, mak, fl. slivky
2. Tatarák z lososa, avokád. pena, hrianky 
3. Bravčový plátok na prírodno, volské oko, 
hranolky, ryža, zelenina
4. Wiener schnitzel, zemiaková kaša, hláv-
kový šalát, citrón

Štvrtok: 20. 9. 
Šošovicová s párkom
Slepačí vývar, špecle, mäso, zelenina
1. Bryndzové pirohy, slaninka, jarná cibuľka  
2. Pečené kuracie stehno, ryža, domáci 
jablkový kompót 
3. Bravčový plátok na prírodno, volské oko, 
hranolky, ryža, zelenina
4. Wiener schnitzel, zemiaková kaša, hláv-
kový šalát, citrón

Piatok: 21. 9.
Paradajková s cestovinovou ryžou
Slepačí vývar, špecle, mäso, zelenina
1. Špenátové halušky, parmez. omáčka
2. Pražené kuracie prsia v parmezánovej 
strúhanke, zemiaková kaša, rajčinový šalát
3. Bravčový plátok na prírodno, volské oko, 
hranolky, ryža, zelenina
4. Wiener schnitzel, zemiaková kaša, hláv-
kový šalát, citrón

       

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 18. 9.
Kalerábová
1. Morčacie soté so šunkou a šampiňónmi,
varené zemiaky, zeleninové obloženie
2. Sviečková na smotane, parená knedľa 
3. Šošovicový prívarok s vajíčkom, chlieb 
Dezert: Maková kocka

Streda: 19. 9.
Slepačí vývar so šunkovým zvitkom
1. Kuracie grilované prsia s Ajvarom,
dusená ryža, zeleninové obloženie 
2. Divinový guláš, karlovarská knedľa 
3. Žemľovka s tvarohom a jablkami,
Dezert: Mrkvové šatôčky

Štvrtok: 20. 9.
Mliečna so zemiakmi a mrveničkou
1. Morčacie medailoniky s brok. omáčkou,
dusená ryža, zeleninové obloženie 
2. Pečená krkovička na kapustových 
strapačkách
3. Penne so šampiňónovo-syrovou
omáčkou
Dezert: Citrónové rezy

Piatok: 21. 9.
Brokolicový krém 
1. Kurací steak na fazuľových luskoch,
dusená ryža, zeleninové obloženie 
1. Hovädzí hamburger, zemiakové hranolky 
2. Pečený pstruh po mlynársky, varené 
zemiaky, kapustovo-mrkvový šalát
Dezert: Jogurtový s ovocím

Reštaurácia
Hradisko 
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 18. 9.
Hovädzia s ryžou a hráškom, chlieb
1. Dus. kur. stehno na paradajkách, ryža
2. Zemiakový guláš, chlieb

Streda: 19. 9.
Kapustová (hlávková) s paradajkami, chlieb
1. Vypr. bravč. rezeň v sezame, var. zemiaky 
s maslom, kompót 
2. Anglická zelenina na masle, tarhoňa 

Štvrtok: 20. 9.
Šošovicová s klobásou, chlieb
1. Mex. hov. guláš, dus. ryža, st. uhorka 
2. Alsaské rezance so špenátom a syrom, 
paradajka 

Piatok: 21. 9.
Zemiaková s paprikou, chlieb
1. Belehradský rezeň, paprikové zemiaky 
2. Ryžový nákyp s jablkami            

Púchovčan
Cena menu od 3,50 Є
Utorok: 18. 9.
Gulášová
1. Vyprážaný syr, hranolky, tatárska omáčka
2. Hov. varené, chrenová omáčka, knedľa

Streda: 19. 9.
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
1. Partizánske bravčové rebierko, strapačky
2. Liptovská bravčová kocka, zemiaková 

kaša, uhorka

Štvrtok: 20. 9.
Šošovicová s párkom
1. Labužnícky brav. závitok, dusená ryža
2. Kuracie stehno na paprike, cestovina

Piatok: 21. 9.
Ružičková so zemiakmi
1. Černohorský bravčový rezeň, opekané 
zemiaky, uhorka
2. Grilované kuracie prsia na cviklovom 
rizote s parmezánom

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 18. 9.
Pohánková polievka so zeleninou, chlieb   
lepačí vývar so špenátovými haluškami  
1. Hydinová diabolská pochúťka, zemiako-
vá placka, strúhaný syr   
2. Bravčové výpečky, dusená kapusta, 
domáca knedľa  
3. Špagety Carbonara, parmezán   
4. Pizza Quattro Formagi (pomodoro, niva, 
údený syr, feta, mozzarella)  

Streda: 19.09.
Zemiaková na kyslo, chlieb  
Zverinový vývar Risi-Bisi   
1. Pečené kuracie stehno, dusená ryža, 
ovocný kompót  
2. Bačovský bravčový rezeň, pórové pučené 
zemiaky, paradajkovo-cibuľkový šalát  
3. Miešaný zeleninový šalát s tofu syrom, 
dresing, pečivo  
4. Pizza La Facile (pomodoro, šunka, 

kukurica, syr)  

Štvrtok: 20. 9.
Rascová s vajíčkom, chlieb  
Slepačí vývar s mäskom a rezancami  
1. Morčacia kapsa so špenátom a nivou, 
dusená ryža, zeleninové obloženie  
2. Jelenie medailónky na šípkovej omáčke, 
karlovarská knedľa (5,90 €)                                    
3. Dukátové buchtičky s vanilk. krémom   
4. Pizza Hawai (pomodoro, šunka, ananás, 
syr)  

Piatok: 21. 9.
Dubákový krém, chlebové krutóny   
Hovädzí vývar s drobnou cestovinou a 
zeleninou  
1. Zapekaný kurací plátok Caprese (mozza-
rella, paradajka), ryža, zeleninové obloženie  
2. Hovädzí obrátený rezeň, zemiakové pyré, 
kyslá uhorka  
3. Koložvárska kapusta, varené zemiaky   
4. Pizza Di Spinaci (pomodoro, tavený syr, 
údený syr, špenát, mozzarella)

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 3,90 Є  
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 18. 9.
Frankfurtská s párkom 
Polievka z červenej repy 
1. Kurací steak s cuketou a paprikou, peče-
né zemiaky s rozmarínom  
2. Bravčové kocky na hubách s tarhoňou a 
uhorkovým šalátom
3. Zemiakové placky s kyslou smotanou a 
údeným syrom, zakysanka
4. Cézar šalát s restovaným kuracím mä-
som/bez (v ponuke celý týždeň)

Streda: 19. 9.
Gulášová
Kalerábová s karotkou
1. Sviečková na smotane s kysnutými 
knedľami
2. Kurací steak ,,Orava“ (syrovo-cesnakový 
dressing),  dus. ryža
3. Špargľové rizoto s basmati ryžou a 
syrom, strúhaná karotka

Štvrtok: 20. 9.
Morčacia so zeleninou a rezancami 
Z fazuľových strukov na kyslo
1. Plnená kuracia kapsa so slaninkou a 
slivkami, dus. ryža
2. Černohorský bravčový rezeň, zemiakové 
pyré, kyslá uhorka/tatar. omáčka (výber)  
3. Parené buchty s čokoládou a smotanou  

Piatok: 21. 9.
Šošovicová vegetariánska so zeleninou
Hubovo-mäsová s melencom
1. Hovädzí burger v žemli so zeleninou a 
dresingom, hranolky
2. Vyprážané kuracie stehná dolné (2 ks), 
pučené zemiaky, zeleninový šalát 
3. Hlivový perkelt s maslovými haluškami/
dus. ryža (výber)

Marczibányi 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 18. 9.
Zeleninová s ružičkovým kelom
Slepačí vývar, špecle, mäso, zelenina    
1. Kaša zo zeleného hrášku, údené morav-
ské mäso, pór na masle, chlieb
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Úspešní reprezentanti mesta Púchov ocenení na jubilejnom 
XX. ročníku Púchovského jarmoku (15. 9. 2018)
ZA VEDOMOSTNÉ A TALENTOVÉ 
SÚŤAŽE:
Natália Chanová, Štefan Gašpár (rieše-
nie logických úloha  sudoku)
Centrum voľného času - Celosloven-
ská včelárska súťaž mladých včelárov: 
Samuel Gabriš, Matúš Šulík, Tomáš 
Golitko, Ján Medňanský, Filip Drábik
ZŠ Mládežnícka: Andrej Pobežal, 
Bianka Sarah Húževková, Monika 
Nábelková
ZŠ J. A. Komenského: Emília Blahová
Gymnázium Púchov: Šimon Gabčo, 
Denisa Bajzová, Lucia Krchňavá
ZUŠ Púchov - spevácky zbor BE HA-
PPY: Bronislava Riljaková, Alexandra 
Adela Špalková, Lenka Repková, Jana 
Vozárová, Nikola Gombárová, Barbora 
Jurovčíková, Viktória Behanová, Miro-
slava Crkoňová, Petra Kurtinová, Ema 
Ižvoltová
ZUŠ Púchov (husľová trieda): Valéria 
Šatková, Terézia Fujeríková, Anette 
Hloušková
ZA ŠPORTOVÉ SÚŤAŽE:
Cyklotrialový klub Záriečie: Jakub 
Mudrák
Fitness a kulturistika: Zuzana Kardošo-
vá a Patrik Valach, Sabina Pleváková
AMONREI KLUB PÚCHOV - kulturistika 
(tlak na lavičke): Ronald Sůra 
Box: Marián Michalec, Gregor Antu-
nović
Crossfit: Mária Luliaková
Futbal: Andrej Kadlec
Talent Trenčianskeho kraja 2018: 
Romana Halušková
Gymnázium Púchov: David Kováč
Stolný tenis - Spojená škola Púchov: 
Jaroslav Rác
Netradičné rekordy – Peter a Pavol 
Ďurdíkovci
Karate (jednotlivci): Matej Behro, 
Tomáš Čvirik
Karate (družstvo): Tomáš Čvirik, Filip 
Maček, Nina Jandušíková
Bedmintonový klub RACQUETS Pú-
chov: Emma Žiačiková, Lucia Šebová, 
Matej Plevák, Lukáš Vojtek, Sebastián 

Kadlec, Olívia Kadlecová, Nina Milada 
Michalková
Plavecký klub Matador Púchov: Lea 
Kmošenová, Samuel Jancík, Nina 
Hlubíková
Rozhodca plávania: Miroslav Soško
Dobrovoľný hasičský bor Púchov: 
Alexander Ridzik
Dobrovoľný hasičský zbor Nosice: 
Terézia Srogončíková
Dobrovoľný hasičský zbor Ihrište 
(ženy): Natália Hriadeľová, Natália Šva-
chová, Erika Fúsiková, Simona Kubišo-
vá, Adriana Lazovanová, Ing. Veronika 
Galánková, Ing. Mária Bašková
Dobrovoľný hasičský zbor Nosice 
(ženy): Martina Beláková, Simona 
Galbavá, Veronika Dorotčínová, 
Denisa Trníková, Veronika Gašpárková, 
Helena Rosinová, Eva Pšenáková, Erika 
Trníková, Erika Belko Čupcová, Diana 
Gašpárková
Krasokorčuliarsky klub Púchov: Liliana 
Drábová, Lucia Kolmanová, Jana 
Novacká, Laura Kolmanová, Natália 
Masariková
ŠPORTOVÝ KLUB PÚCHOV (kraso-
korčuľovanie): Nina Drgoňová, Lucia 
Horvátová, Eliška Labantová
KLUB HOKEJBALU A FLORBALU 
Púchov (chlapci juniori): Samuel 
Gamboš, Šimon Ďureček, Mário Haluš-
ka, Damián Hudík, Boris Deneš, Erik 
Jurenka, Teodor Beriac, Juraj Pavlík, 
Daniel Krajči, Samuel Hanes, Martin 
Kasík, Adrián Harant, Lukáš Žemla, 
Timotej Briš, Anton Janto, Dominik 
Babčan, Lukáš Šesták, Adam Lokšík, 
Jozef Fléger - tréner
ZŠ Gorazdova - volejbal žiakov ZŠ: 
Richard Kvasnica, Matej Turčáni, Oliver 
Pišoja, Patrik Pišoja, Samuel Kopp, 
Stanislav Cíbik, Alexej Maslák, Mário 
Mazák, Vladimír Mušák, Jakub Jurov-
čík, Tobias Medňanský, Marek Pivko
Volejbalový oddiel MŠK Púchov (ml. 
žiaci): Alexej Maslák, Tobias Medňan-
ský, Michal Križák, Juraj Šedivý, Jakub 
Jurovčík, Juraj Madejski, Marek Pivko, 

Vladimír Mušák
Tanečný klub EVITA (trénerky): Veroni-
ka Rýdza, Vanesa Valachová, Miroslava 
Švecová, Mgr. Monika Fusková, Eva 
Rosinová
Tanečná skupina SKITLES: Zuzana 
Krásna, Zuzana Zbínová, Gabriela 
Bujdáková, Barbora Martinková, Jenni-
fer Zahradová, Annamária Kozlovská, 
Patrik Kvasnica, Veronika Fojtíková, 
Izabela Žiačiková, Veronika Rýdza, 
Vanesa Valachová, Andrea Cibulčíko-
vá, Ivana Nottná, Sarah Oščatková, 
Nina Jaňová, Viktória Šamajová, Karin 
Valachová, Simona Kališíková, Klára 
Martinková, Adela Čviriková
Tanečná skupina COOKIES: Sára Lipko-
vá, Karin Valachová, Nikola Benková, 
Bartolomej Dvorský, Adela Čviriková, 
Timea Kánová, Barbora Ganátová, 
Ema Folučková, Alexandra Gardiano-
vá, Luboš Špánik, Simona Kališíková, 
Natália Vojteková, Aneta Rosinová, 
Katarína Hudáková, Alžbeta Hudáková
Tanečná skupina ANGELS: Aneta 
Rosinová, Emma Maceková, Lucia 
Panáčková, Nikola Fusková, Patrí-
cia Fongusová, Adriana Hedliková, 
Zdenka Cihová, Zoja Červená, Daniela 
Dorociaková, Nela Žiačiková, Nikola 
Ďurovcová, Alexandra Janíčková, Sára 
Kalusová, Simona Klučková, Leona 
Roháčová, Lívia Sapáková, Nikola 
Sekáčová, Nina Šuvarová, Barbora 
Ziegelrová, Miroslav Brun, Damián 
Jančiček, Eliška Briatková, Natália 
Chobotová, Nataša Haviarová
Tanečná skupina BUBBLES: Martina 
Fusková, Timea Ďuricová, Katarína 
Zbínová, Tereza Osrmanová, Valéria 
Kozmerová, Rebeca Blahová, Tamara 
Balážová, Ema Matušková, Karin Galo-
vičová, Patrícia Uríčková, Eva Línerová, 
Kamila Kováčová, Viktória Florišová, 
Viktória Belobradová
Mažoretkový súbor NELLY CVČ Včielka 
(jednotlivci a malé formácie): Aneta 
Pšenková, Veronika Kuchtová, Rebeka 
Ondričková, Nina Kováčiková, Petra 

Kuchtová, Zuzka Svinčáková, Romana 
Košecká, Saša Kutejová, Lucia Beláso-
vá, Ela Geregorová, Romana Haluško-
vá, Helena Rosinová, Petra Karasová, 
Saška Javorková, Katarína Matušíková, 
Elise Lezzani, Barbora Kupčíková, 
Sofia Madarová, Stela Masariková, 
Zuzana Pšenáková, Nastasia Rafajová, 
Laura Sádecká, Natália Smataníková, 
Sára Urbanovská, Zara Galánková, 
Eliška Košecká, Petra Hájovská, Liliana 
Drábová, Natália Mikovičová, Natália 
Pojezdalová, Jasmina Kudlejová, 
Rebeka Kováčová, Simona Hudecová, 
Sandra Halušková, Dominika Žabková, 
Veronika Gašpárková, Veronika 
Vozáriková, Nina Kutejová, Alexandra 
Belásová, Michaela Pijaková, Patrícia 
Karlubíková, Ayesha Jadoon, Aneta 
Murínová, Alexandra Kotešovcová, 
Alexandra Zemková, Ivana Revúca, 
Sandra Imrišková
Mažoretkový súbor NELLY (kadetky): 
Sára Ondríčková, Alexandra Kohutia-
rová, Emma Chovancová, Nina Janco-
vá, Dorota Ganátová, Soňa Kačíková, 
Tamara Ganátová, Alica Masláková, 
Alexandra Kačíková, Sára Elizabeth 
Kebisová, Natália Ondričková, Nadia 
Andrews, Lucie Lezzani, Emma Ďurišo-
vá, Sofia Ciesarová, Natália Pšenková a 
Terézia Bečárová
Mažoretkový súbor NELLY (juniorky): 
Valika Satinová, Tamara Hradňanská, 
Terézia Srogončíková, Adela Jan-
cíková, Gabika Mazáková, Tamara 
Budayová, Paulína Bizoňová, Emma 
Fojtíková, Sofia Kmošenová, Karin 
Kozačková, Michaela Kačíková, Lujza 
Geregová, Kristína Hanicová, Veronika 
Ďurovcová, Veronika Rezáková, An-
drea Kosáková, Nina Juríková
Mažoretkový súbor NELLY: Mgr. Ľud-
mila Bučková Kvaššayová (vedúca), 
Taťjana Brozáková (manažérka), tré-
nerky: Bc. Monika Belianska, Adriana 
Rosinová, Michaela Pijaková, Stela 
Slemenská, Nina Kutejová, Veronika 
Vozáriková, Alexandra Belásová

17. - 23. 9. 2018
Horné Kočkovce - pri cintoríne
Kolonka - Kpt. Jaroša (oproti obchodu cez cestu)
Nábrežie slobody - stred
Nové Nosice - pri obchode
Nové Nosice - pri autobus. zástavke

24. - 30. 9. 2018
Záskalie - stred
Staré Nosice - na pôv. mieste (odbočka na ostrov)
Staré Nosice - na pôv. mieste (pod elektrárňou) 

Harmonogram poskytovania kontajnerov pre rodinné domy na objemný odpad, jeseň 2018
J. Kráľa - pri starých pumpách

1. - 7. 10. 2018
J. Kráľa - pri nemocnici Zdravie
Zábreh - na konci ulice 
Pod Zábrehom - na konci ulice 
Vieska - pri nádobách na sep. odpad
Vieska - na pôvodnom mieste (pri pálenici)

8. - 14. 10. 2018 
Horné Kočkovce - na pôv. mieste (Ul. Hurbanova)

Horné Kočkovce - na pôv. mieste (Ul. Kukučínova)
Horné Kočkovce - na pôv. mieste (Ul. Hečkova)
Horné Kočkovce - Ul. Železničná (parkovisko)
Horné Kočkovce - Vŕšok (pod býv. zber. surovinami)

15. - 21. 10. 2018
Hrabovka - dolný koniec
Hrabovka - pri Rivane
Ihrište - pod autobusovou zástavkou
Hoštiná - pri požiarnej zbrojnici
Hoštiná - pri zástavke pri DK                   Zdroj: PTSM
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OD DRUŽBA, SNP 750/42 Nová Dubnica, tel. 042/44 31 077, 0911 955 192
OD ASTRA, Nám. Matice Slovenskej 4263, Dubnica nad Váhom, tel. 042/24 02 010, 0948 955 192

Hollého 1925/18, Púchov, tel. 042/43 84 317, 0948 955 191
www.nabytoknika.sk

160 x 200cm
s polohovateľným roštom a UP 

330 x 270 x 175cm
rozklad a UP

240 x 163cm , s rozkladom a UP

Slovenské
a České
výrobky

od
179€

V E Ľ K Ý
výber poťahov

/ v cene prikrývka
a matrace /

969€
809€

160 x 200cm

 od 549€

1 229€

108 x 89 x 87cm

729€
569€

A K C I A
1+1

zdarma 240€

/ v cene prikrývka
a matrace /

s polohovateľným
roštom a UP

195 x 100cm
rozklad
s automatom
a UP

530€
420€
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HOKEJ

Muži MŠK sa v Prievidzi poučili, doma už nezaváhali 
2. liga muži
1. kolo: MŠK Púchov – HC Prievidza 3:2 (0:0, 3:0, 

0:2), 21. Prus (Kvocera, Zúbek), 30. Augustín (Furo, Ja-
kubík), 31, Kvocera (Prus, Zúbek) – 47. Hanes (Uhliar, 
Mendel), 51. Učník (Kováč, Mendel)

Strely na bránku: 31/27, Presilové hry: 6/1- 5:0, roz-
hodovali Vido, Gajdošík, Macek

Púchovčania poučení debaklom spred týždňa zača-
li opatrne, obe mužstvá vychádzali z pozornej obra-
ny. Na oboch stranách síce vzniklo niekoľko šancí, ale 
brankári boli pozorní. Po prvej prestávke vyleteli do-
máci na baníkov už po dvadsiatich sekundách a Prus 
ich poslal do vedenie po asistencii Kvoceru a Zúbeka 
– 1:0. Potom Púchovčania prežili dve oslabenia, aby v 
30.minúte zvýšil Augustín na 2:0. Neubehla ani min-
úta a Kvocera využil presilovku a zvýšil už na 3:0. Ak 
niekto zabudol na záverečnú tretinu pred týždňom 
v Prievidzi, kde Púchovčania inkasovali za šesť minút 
päť gólov, určite sa na ňu rozpomenul v 47.minúte, 
kedy Hanes znížil na 3:1 a o tri minúty neskôr, keď 
Učník skorigoval na rozdiel jediného gólu – 3:2. Apo-
kalypsa sa však tentokrát nekonala, hokejisti MŠK Pú-
chov zvládli záver zápasu a pripísali si prvé víťazstvo 
v tejto sezóne. O disciplinovanej hre Púchova svedčí 
aj fakt, že v záverečnej tretine nemali žiadneho vylú-
čeného hráča. 

Zostava MŠK Púchov: Baštuga – Okuliar, Kvocera, 
Brňák, Augustín, Haluška, Húska, Schvandtner – Zú-
bek, Pšurný, Prus, Furto, Jakubík, Švantner, Panáček, 
Košút, Kutsevych, Mičuda, Bajtala, tréner Branislav 
Okuliar

Ostatné výsledky 1. kola: Osmos Bratislava B 
– Senica 10:2, Dynamax Nitra – Levice 3:6, HK Brezno 
– Dolný Kubín 3:2, Partizánske malo voľno
1. OSMOS BA B  1 1 0 0 0 10:2 3
2. Prievidza  2 1 0 0 1 11:7 3
3. Levice  1 1 0 0 0 6:3 3
4. Brezno  1 1 0 0 0 3:2 3
5. MŠK Púchov  2 1 0 0 1 7:11 3
6. D. Kubín  1 0 0 0 1 2:3 0
7. Dynamax NR  1 0 0 0 1 3:6 0
8. Senica  1 0 0 0 1 2:10 0
   Extraliga dorast
   47. kolo – predohrávka: MŠK Púchov – HC Košice 
0:2 (0:0, 0:1, 0:1)
   Nitra – Slovan 1:6, Trenčín – Skalica 3:2 sn, Michalov-
ce – Žilina 3:5, Banská Bystrica – Spišská Nová Ves 0:6, 
Poprad – Zvolen 3:2, Liptovský Mikuláš – Martin 4:2
   48. kolo – predohrávka: MŠK Púchov – HC Košice 
2:1 pp (0:0, 1:0, 0:1, 1:0), 38. Urbánek (Chykantsev), 
64. Urbánek
   Nitra – Slovan 3:2 pp, Trenčín – Skalica 4:2, Micha-
lovce – Žilina 3:2, Banská Bystrica – Spišská Nová Ves 
1:3, Poprad – Zvolen 5:0, Liptovský Mikuláš – Martin 
6:3
   5. kolo: MsHKM Žilina – MŠK Púchov 1:7 (0:2, 1:3, 
0:2), 4. Krajčovič, 19. Chykantsev, 22. Urbánek (Chy-
kantsev, Putala), 30. Putala (Urbánek, Chykantsev), 
40. Plavecký (Ladecký), 43. Moravanský (Kuriš), 54. 
Putala (Chykantsev, Urbánek)
   Slovan Bratislava – Banská Bystrica 4:2, Zvolen – Ko-
šice 1:7, Michalovce – Liptovský Mikuláš 9:3, Martin- 
Skalica 6:2, Poprad – Nitra 5:3, Trenčín – Spišská Nová 
Ves 3:2
   6. kolo: MsHKM Žilina – MŠK Púchov 2:3 sn (0:2, 
1:0, 1:0, 0:0), 7. Urbánek, 18. Urban (Zlocha), rozho-
dujúci nájazd Putala
   Slovan Bratislava – Banská Bystrica 5:1, Michalovce 
– Liptovský Mikuláš 2:6, Martin – Skalica 3:5, Zvolen 
– Košice 0:7, Trenčín – Spišská Nová Ves 7:0, Poprad 

– Nitra 4:1
1. Trenčín 8 7 1 0 0 0 37:10 23
2. Košice  8 6 0 0 2 0 35:8 20
3. Poprad  8 5 2 0 0 1 34:19 19
4. Slovan  8 5 1 0 1 1 29:16 18
5. MŠK Púchov  8 4 2 0 0 2 29:15 16
6. L. Mikuláš  8 5 0 0 0 3 29:27 15
7. Sp. N. Ves  8 4 0 0 1 3 27:23 13
8. B. Bystrica  8 4 0 0 0 4 17:22 12
9. Skalica  8 3 0 0 1 4 20:30 10
10. Nitra 8 2 1 0 0 5 19:27 8
11. Michalovce  8 2 0 0 0 6 22:30 6
12. Žilina  8 1 0 0 2 5 14:33 5
13. Martin  8 1 0 0 0 7 19:34 3
14. Zvolen  8 0 0 0 0 8 7:45 0
   Kadeti
   2. kolo: 
   MŠK Púchov – HK Dukla Trenčín 3:6 (1:2, 2:1, 
0:3), 10. Ondrášik, 21. Žemla (Veteška, Pobežal), 29. 
Ondrášik (Žemla, Veteška)
   Žilina – Topoľčany 5:0, Martin – Prievidza 2:2, Považ-
ská Bystrica – Levice 8:1
1. Trenčín 2 2 0 0 13:6 4
2. Prievidza  2 1 1 0 8:3 3
3. P. Bystrica 2 1 1 0 11:4 3
4. Žilina  2 1 0 1 7:4 2
5. MŠK Púchov  2 1 0 1 7:8 2
6. Topoľčany  2 0 1 1 3:8 1
7. Martin  2 0 1 1 5:9 1
8. Levice  2 0 0 2 2:14 0

I. liga starší žiaci 
8. HT
3. kolo: MŠK Púchov – MHK 32 Liptovský Miku-

láš 2:0 (0:0, 1:0, 1:0), 35. Kováčik (Pišoja), 54. Hudík 
(Hajas, Pišoja)

Žilina – Zvolen 7:2, Martin – Považská Bystrica 11:3, 
Ružomberok – Banská Bystrica 2:4, Lučenec – Brezno 
6:11
1. Martin  3 3 0 0 28:6 6
2. Žilina  3 2 1 0 22:12 5
3. L. Mikuláš  3 2 0 1 30:5 4
4. Zvolen  3 2 0 1 15:9 4

5. B. Bystrica  3 2 0 1 10:6 4
6. Brezno  3 2 0 1 17:22 4
7. MŠK Púchov  3 1 1 1 5:4 3
8. Ružomberok  3 0 0 3 5:11 0
9. P. Bystrica  3 0 0 3 5:27 0
10. Lučenec  3 0 0 3 16:51 0

7. HT
3. kolo: MŠK Púchov – MHK 32 Liptovský Miku-

láš 17:1 (2:0, 3:1, 12:0), 2. Urban, 20. Brežný (Pobe-
žal), 22. Urban (Vrtiel), 36. Mikovič (Vrtiel), 39. Palan 
(Brežný), 42. Pobežal (Urban, Cebo), 47. Pobežal, 47. 
Cebo (Pobežal), 49. Brežný (Palan, Vrtiel), 50. Urban 
(Cebo), 53. Cebo (Mikovič), 55. Brežný (Vrtiel), 55. Ur-
ban (Cebo, Pobežal), 57. Pobežal (Urban, Cebo), 58. 
Urban (Pobežal), 59. Brežný (Vrtiel), 60. Cebo (Miko-
vič, Urban)

Žilina – Zvolen 2:5, Martin – Považská Bystrica 3:5, 
Dolný Kubín – Banská Bystrica 3:5, Lučenec – Brezno 
4:5
1. MŠK Púchov  3 3 0 0 32:7 6
2. B. Bystrica 3 3 0 0 31:7 6
3. D. Kubín  3 2 0 1 21:7 4
4. Zvolen  3 2 0 1 14:16 4
5. Brezno  3 2 0 1 10:17 4
6. Žilina  3 1 0 2 21:15 2
7. P. Bystrica  3 1 0 2 11:19 2
8. L. Mikuláš  3 1 0 2 5:25 2
9. Lučenec  3 0 0 3 11:26 0
10. Martin  3 0 0 3 6:23 0

I. liga mladší žiaci
6. HT
3. kolo: MHK 32 Liptovský Mikuláš – MŠK Pú-

chov 5:11 (2:2, 1:6, 2:3)
Zvolen – Žilina 3:6, Považská Bystrica – Martin 1:7, 

Banská Bystrica – Ružomberok 24:1, Brezno – Rimav-
ská Sobota 8:3

5. HT
3. kolo: MHK 32 Liptovský Mikuláš – MŠK Pú-

chov 3:17 (1:6, 1:8, 13)
Zvolen – Žilina 6:14, Považská Bystrica – Martin 4:9, 

Banská Bystrica – Dolný Kubín 8:7, Brezno – Rimavská 
Sobota 11:1

Začiatok sezóny zastihol vo výbornej forme extraligových dorastencov MŠK Púchov. Doma si poradili v predo-
hrávke aj s favorizovanými Košicami a okupujú horné poschodie tabuľky.          FOTO: Anka Urbanová
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Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ MLÁDEŽE

1. liga mladší žiaci U13

2. liga starší dorast U19

2. liga mladší dorast U17

4. liga st. žiaci - JUH

4. liga st. žiaci - SEVER

4. liga mladší žiaci

3. kolo: MŠK Púchov – MFK Skalica 10:0 (3:0), Va-
vrík 3, Kušík 3, Vričan, Držka, Kolek, Huňačka, Slovan 
Bratislava – Trenčín 1:3, Inter Bratislava – Dunajská 
Streda 2:1, Domino – Senica 2:1, Karlova Ves Brati-

   3. kolo: Streženice – Ladce 2:0 (1:0), Václavík, Mikas, 
Lysá pod Makytou – Fan Club Púchov 3:3 (2:1), Sati-
nová 2, Bednárik - Katreňák, Húževka, vlastný
1. Lysá 3 1 2 0 11:5 5
2. Streženice 3 1 2 0 4:2 5
3. FC Púchov 3 1 2 0 7:6 5
4. Ladce 3 0 0 3 3:12 0

   7. kolo: Gabčíkovo – Karlova Ves 2:0, Malacky – 
Dubnica nad Váhom 1:6, Prievidza – Nové Zámky 1:1, 
Myjava – Rača 7:1, Šamorín – Lokomotíva Trnava 2:0 
1. Dubnica 7 6 0 1 24:5 18
2. Myjava 7 4 2 1 27:8 14
3. Gabčíkovo 7 4 1 2 14:7 13
4. Karlova Ves 7 4 0 3 19:14 12
5. Šamorín 7 4 0 3 12:14 12
6. Trnava 7 2 2 3 19:18 8
7. Prievidza 7 2 2 3 7:8 8
8. Malacky 7 2 0 5 6:21 6
9. Rača 7 2 0 5 7:28 6
10. N. Zámky 7 1 1 5 6:18 4
   Skupina B
   7. kolo: MŠK Púchov – KFC Komárno 6:1 (3:1), 
Pavlovič 2, Chovanec, Vápeník, Haviar, Ocelík – Szabó, 
SDM Domino – Inter Bratislava 1:2, Petržalka – Zlaté 
Moravce/Vráble 1:0, Topoľčany – Skalica 0:1, Piešťany 
– Považská Bystrica 3:0
1. Petržalka 7 7 0 0 28:6 21
2. Piešťany 7 5 0 2 23:13 15
3. Skalica 7 5 0 2 12:10 15
4. Inter 7 4 2 1 29:9 14
5. Zl. Moravce 7 4 1 2 16:7 13
6. MŠK Púchov 7 3 1 3 25:12 10
7. Domino 7 2 1 4 16:16 7
8. P. Bystrica 7 1 0 6 4:19 3
9. Topoľčany 7 1 0 6 8:55 3
10. Komárno 7 0 1 6 7:21 1

   5. kolo: Nová Dubnica – Ilava 2:2 (2:1), Hajdina, Bo-
leček – Novosád, Kameništiak (pk), Bolešov – Beluša 
0:10 (0:4), Synak 3, Rúček 2, Kačmárik 2, Rybanský 
2, Hošták, Horná Poruba – Košecké Podhradie 2:1 
(0:1), Staňo 2 (jeden z pk) – Polák, Horovce – Košeca 
0:4 (0:3), Ondlevec, Kvasnica, Špánik, Žilka, Kolačín 
- Hradčan Lednica 0:7 (0:3), M. Matúš 4, Hochla 2, Bi-
elik, Dolné Kočkovce – Lazy pod Makytou 0:2 (0:1), 
Martinko, Miščík (pk)
1. Lazy 5 5 0 0 27:0 15
2. Beluša 5 4 0 1 39:7 12
3. Košeca 4 4 0 0 16:3 12
4. D. Kočkovce 5 3 1 1 20:6 10
5. Lednica 4 3 0 1 35:4 9
6. N. Dubnica 5 2 3 0 15:7 9
7. Ilava 5 1 2 2 6:12 5
8. Bolešov 5 1 2 2 11:20 5
9. Kolačín 5 1 0 4 4:24 3
10. H. Poruba 5 1 0 4 5:49 3
11. Horovce 5 0 0 5 1:16 0
12. K. Podhradie 5 0 0 5 5:36 0

   Skupina A
   7. kolo: Gabčíkovo – Karlova Ves Bratislava 3:2, 
Malacky – Dubnica nad Váhom 0:4, Prievidza – Nové 
Zámky 5:0, Myjava – Rača Bratislava 5:0, Šamorín 
– Lokomotíva Trnava 1:2
1. Gabčíkovo 7 5 1 1 10:6 16
2. Trnava 6 4 1 1 23:5 13
3. Dubnica 7 4 1 2 17:8 13
4. Myjava 6 4 1 1 10:3 13
5. Prievidza 7 2 2 3 13:8 8
6. Šamorín 6 2 2 2 6:5 8
7. Karlova Ves 7 2 1 4 13:15 7
8. N. Zámky 7 2 1 4 4:22 7
9. Malacky 7 2 0 5 11:15 6
10. Rača 6 1 0 5 4:24 3
   Skupina B
   7. kolo: MŠK Púchov – KFC Komárno 4:1 (2:0), 
Gaňa, Belobrad, Palček, Kurej – Nagy, SDM Domino 
– Inter Bratislava 4:0, Petržalka – Zlaté Moravce/Vrá-
ble 2:0, Topoľčany – Skalica 0:2, Piešťany – Považská 
Bystrica 6:1
1. Petržalka 7 6 0 1 29:5 18
2. Zl. Moravce 7 6 0 1 24:2 18
3. Skalica 7 6 0 1 24:3 18
4. Domino 7 5 0 2 20:15 15
5. Inter 7 4 0 3 15:12 12
6. Piešťany 7 3 0 4 14:15 9
7. MŠK Púchov 7 2 1 4 11:21 7
8. Topoľčany 7 1 0 6 3:18 3
9. Komárno 7 1 0 6 7:23 3
10. P. Bystrica 7 0 1 6 2:35 1

   5. kolo:
   Udiča – Papradno 4:3 (2:2), Podolan 3, Jurkech 
– Baštek, Macošinec, Zdurjenčík, Dohňany – Jaseni-
ca 1:9 (0:6), Belan – Vališík 4, Mišúr 2, Rogo, Kaprálik, 
Martinka, Prečín – Pružina 2:2 (1:1), Orávik 2 – Kolek 
2, Plevník-Drienové – Dolná Mariková 2:0 (1:0), Urgoš 
2, Podmanín – Domaniža 1:0 (0:0), P. Kostelanský
1. Jasenica 5 5 0 0 22:4 15
2. Udiča 5 4 0 1 22:10 12
3. Papradno 5 3 1 1 19:10 10
4. D. Mariková 4 2 0 2 22:18 6
5. Prečín 5 1 2 2 16:14 5
6. Domaniža 3 1 1 1 14:7 4
7. Podmanín 4 1 1 2 13:19 4
8. Pružina 5 1 1 3 12:20 4
9. Plevník 3 1 0 2 8:4 3
10. Dohňany 5 0 0 5 2:44 0

slava – Petržalka 1:4, Prievidza – Trnava 3:5, Dubnica 
nad Váhom – Nitra 0:7, Levice – Zlaté Moravce/Vráble 
1:10
1. Trenčín 3 3 0 0 13:3 9
2. Petržalka 3 3 0 0 13:6 9
3. Zl. Moravce 3 2 1 0 16:2 7
4. D. Streda 3 2 0 1 16:3 6
5. MŠK Púchov 3 2 0 1 17:5 6
6. Nitra 2 2 0 0 11:0 6
7. Domino 3 1 1 1 4:4 4
8. Trnava 2 1 0 1 8:7 3
9. Slovan 2 1 0 1 4:4 3
10. Prievidza 3 1 0 2 10:11 3
11. Senica 3 1 0 2 6:9 3
12. Inter 3 1 0 2 3:11 3
13. Dubnica 3 1 0 2 5:14 3
14. Karlova Ves 3 0 0 3 3:13 0
15. Skalica 3 0 0 3 6:21 0
16. Levice 2 0 0 2 1:23 0

FUTBAL - Prípravky U11 MIX
   Skupina A
   3. kolo: Bolešov – Dubnica nad Váhom B 1:5 (0:3), 
Habšuda – Petrovský 2, Ďatko, Plešivák, Marguš, Ilava 
– Horná Poruba 7:3 (4:2), Prekop 3, Suchánek, Striš-
ko, Ondrušík, vlastný (Budayová) – S. Staňo 3, Kola-
čín – Košeca 5:2 (4:0), Samul 3, Kaštíl, Prostinák – D. 
Brtáň, Holič
   8. kolo: Bolešov – Dubnica nad Váhom B 1:10 (0:5), 
Habšuda – Dohňanský 2, Behan 2, Spurný 2, Petrov-
ský 2, Kováč, Plešivák, Ilava – Horná Poruba 10:1 (4:0), 
Prekop 4, Bodzan 2, Holbus, Suchánek, Mogora, On-
drušík – S. Staňo, Kolačín – Košeca 9:1 (5:0), Prostinák 
3, Kaštíl 3, Barcík 2, Samul – D. Brtáň
1. Ilava 6 4 1 1 32:18 13
2. Dubnica B 4 3 1 0 23:5 10
3. Bolešov 6 3 0 3 18:22 9
4. Kolačín 6 2 2 2 24:19 8
5. H. Poruba 6 1 2 3 11:24 5
6. Košeca 4 0 0 4 7:27 0
   Skupina B
   3. kolo: Horovce – Kvašov 0:1 (0:1), Ježo, Lednické 
Rovne – Beluša 2:5 (1:3), Zachar – Bielik 3, Čamaj, Ku-
biš, vlastný, Mikušovce – Pruské 6:0 (4:0), M. Škuta 2, 
S. Škuta 2, Solík, Vaculík
   8. kolo: Horovce – Kvašov 2:1 (1:0), Kováčik, Strap-
ko – Ježo, Lednické Rovne – Beluša 2:7 (0:4), Bělej, 
Trenčan – Bielik 3, Zažko 2. Kubiš, vlastný, Mikušovce 
– Pruské 7:0 (3:0), Matejička 4, Škuta 3
1. Horovce 6 5 0 1 26:5 15
2. Mikušovce 6 4 0 2 19:7 12
3. Beluša 6 4 0 2 22:14 12
4. Kvašov 6 3 0 3 5:7 9
5. Pruské 6 1 0 5 3:20 3
6. L. Rovne 6 1 0 5 8:30 3
   Skupina C
   3. kolo: Sverepec- Visolaje 3:1 (1:1), Križanová, Ba-
bínec, vlastný – Palkech, Fan Club Púchov – Plevník-
-Drienové 3:1 (2:0), Kubena 2, Bednár - Tomaník
   8. kolo: 
Sverepec – Visolaje 3:2 (3:0), Hoferica, Filípek, Križa-
nová – Krško 2, Fan Club Púchov – Plevník-Drienové 
7:2 (4:0), Cabúková 2, Klinovský, Dovičin, Bednár, Ku-
bena, vlastný – Tomaník, Kretík
1. FC Púchov 6 6 0 0 50:6 18
2. Sverepec 6 6 0 0 17:6 18
3. Plevník 6 3 1 2 21:17 10
4. Podmanín 4 0 1 3 4:13 1
5. Praznov 4 0 0 4 2:26 0
6. Visolaje 6 0 0 6 10:36 0
   Skupina D
   3. kolo: Šebešťanová – Prečín 2:3 (2:2), Vitovják 2 
– Kostelanský, Škulec, Birošíková, Dolná Mariková 
– Brvnište 4:3 (2:1), Bakala 3, Vignát – Nosáľ 2, Bani-
nec, Udiča – Domaniža 0:12 (0:7), N. Čelko 4, Špánik 
2, Pavlík 2, Kučík 2, D. Čelko, Donát
   8. kolo: Šebešťanová – Prečín 5:3 (3:1), Kaprálik 
2, Jurga, Martinka, Vitovják – Škulec 2, Chudý, Dol-
ná Mariková – Brvnište 3:4 (1:1), Bakala 2, M. Smižík 
– Nosáľ 2, Kvaššay, Balej, Udiča – Domaniža 1:15 (1:7), 
Slávik – N. Čelko 8, Kučík 2, D. Čelko 2, Špánik, Krčmá-
rik, Pavlík
1. Domaniža 6 6 0 0 62:4 18
2. Prečín 6 4 0 2 15:10 12
3. Brvnište 6 2 2 2 12:13 8
4. D.Mariková 6 2 0 4 15:26 6
5. Šebešťanová 6 1 2 3 11:29 5
6. Udiča 6 1 0 5 6:39 3
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Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 23. septembra 

Prípravky U10 MIX
   Skupina A
   1. kolo: MŠK Púchov B – Fan Club Púchov 0:1 (0:1), 
Kubena, Prečín – Praznov 5:0 (5:0), Kostelanský 4, 
Škulec
   2. kolo: Fan Club Púchov – Praznov 1:1 (0:1), Pšenka 
– Kostelanský, MŠK Púchov B – Prečín 1:2 (0:1), Kli-
novský – Kostelanský 2
   3. kolo: Prečín – Fan Club Púchov 1:0 (1:0), Koste-
lanský, MŠK Púchov B – Praznov 0:3 (0:2), Kostelanský 
2, Šuraba
1. Prečín 3 3 0 0 8:1 9
2. FC Púchov 3 1 1 1 2:2 4
3. Praznov 3 1 1 1 4:6 4
4. MŠK Púchov B 3 0 0 3 1:6 0   
   Skupina B   
   1. kolo: Ilava – Považská Bystrica B 7:1 (2:0), Striš-
ko 3, Bartoš 2, Bodzan, Ondrušík – Červenec, Ladce 
– Plevník-Drienové 9:0 (5:0), Chaláňová 6, Habánek, 
Kawulok, Sikorský, Domaniža mala voľno
   6. kolo: Ilava – Považská Bystrica B 12:0 (6:0), Hol-
bus 3, Bodzan 3, Rendek 2, Ondrášik, Mogora, Bartoš, 
Ladce – Plevník-Drienové 7:1 (3:0), Habánek 3, Chalá-
ňová 3, Didek – Švehla, Domaniža mala voľno
   2. kolo: Ladce – Domaniža 0:9 (0:4), D. Čelko 5, Pav-
lík 3, Krčmárik, Plevník-Drienové – Považská Bystrica 
B 1:3 (0:2), Vrbata – Červenec 2, Sovík, Ilava mala voľ-
no
   7. kolo: Ladce – Domaniža 2:9 (1:6), Didek, Chaláňo-
vá – D. Čelko 5, Pavlík 2, Krčmárik 2, Plevník-Drienové 
– Považská Bystrica B 0:9 (0:4), Sovík 4, Červenec 4, 
Ilava mala voľno
1. Ilava 2 2 0 0 19:1 6
2. Domaniža 2 2 0 0 18:2 6
3. Ladce 4 2 0 2 18:19 6
4. P. Bystrica B 4 2 0 2 12:20 6
5. TJ Plevník 4 0 0 4 2:27 0

6. liga muži – 8. kolo o 15.30
Košecké Podhradie – Jasenica (Juríček, Kováčik), 

Mikušovce – Dolné Kočkovce (M. Mihálik, B. Mihálik), 
Streženice – Pruské (Galbavý, Milčík), Dolná Mariková 
– Bolešov (Brundza, Proč), Košeca – Udiča (Gago, Ka-
pila), Papradno – Lysá pod Makytou (Zvak, Horečný), 
Tuchyňa – Horná Poruba (Migát, Orálek)

7. liga muži – 6. kolo o 15.30
Praznov – Dulov (o 10.00 – Koleno, Mako), Sverepec 

– Visolaje (Koleno, Kováč), Lazy pod Makytou – Bodi-
ná (Pastorek Jandušík), Lednica – Dohňany (Hriadel, 
Petrušek), Šebešťanová – Kolačín (Ďuriš, Meluch)

8. liga muži – 6. kolo o 15.30
Nová Dubnica – Tŕstie (v sobotu o 14.30 – Meluch), 

Fan Club Púchov – Prejta (v Lúkach – R), Vrchteplá 
– Dolná Breznica (Mako), Horovce – Červený Kameň 
(R), Orlové má voľno

6. liga dorast – 6. kolo o 12.45

Streženice – Pružina (Hriadel, Galbavý), Sverepec – 
Dolné Kočkovce (Kováč, Koleno), Brvnište – Horovce 
(v Papradne – Horečný, Zvak), Tuchyňa – Nová Dubni-
ca (Orálek, Migát, Jasenica a Bolešov majú voľno

4. liga starší žiaci SEVER – 6. kolo o 10.30
Jasenica – Prečín (B. Mihálik), Papradno – Dohňany 

(M. Mihálik), Domaniža – Udiča (Janek), Dolná Mari-
ková – Pružina (o 13.00 – Brundza), Plevník-Drienové 
– Podmanín (o 13.00 – Mako)

4. liga starší žiaci JUH – 6. kolo o 10.30
Beluša – Nová Dubnica (v sobotu o 10.00 – Pas-

torek), Košecké Podhradie – Ilava (Juríček), Košeca 
– Dolné Kočkovce (Kováčik), Lednica – Horovce (o 
13.00 – Petrušek), Horná Poruba – Kolačín (Kodajo-
vá), Lazy pod Makytou – Bolešov (o 12.45 – Pastorek), 
dohrávka 2. kola: Košeca – Lednica (20. 9. o 16.00 
– Škrovánek)

4. liga mladší žiaci – 4. kolo o 10.30

Fan Club Púchov – Streženice (v Lúkach o 13.15 
– Jandušík), Ladce – Lysá pod Makytou (Gago)

Prípravky U11 4. a 9. kolo, 22. 9. o 10. a 11.00
Skupina A
Košeca – Ilava (Meluch), Bolešov – Kolačín (Petru-

šek), Dubnica nad Váhom B – Horná Poruba (v nedeľu 
o 14.00 a 15.00 – Kodajová)

Skupina B
Lednické Rovne – Kvašov (Kováč), Horovce – Miku-

šovce (o 14.00 a 15.00 – Kapila), Beluša – Pruské (o 
15.00 a 16.00 – Ďuriš)

Skupina C
Plevník-Drienové – Praznov (Galbavý), Visolaje 

– Podmanín (Mrocek), Fan Club Púchov – Sverepec (v 
Lúkach o 14.30 a 15.30 – Proč)

Skupina D
Prečín – Domaniža (Horečný), Brvnište – Udiča (Ko-

leno), Šebešťanová – Dolná Mariková (Janek)

FUTBAL - 6. liga dorastFUTBAL - III.  LIGA MUŽI 

Derby pre reprezentačné povinnosti 
Púchovčanov a Belušanov preložili 

Okresné derby tretej futbalovej ligy medzi muž-
stvami MŠK Púchov a Kovo Beluša sa nehralo. Obe 
mužstvá využili možnosť odložiť stretnutie z dôvo-
du nominácie hráčov oboch klubov na kvalifikačné
stretnutie výberu Západoslovenského futbalového 
zväzu v Rumunsku. Z MŠK Púchov bola do regionál-
neho výberu nominovaná trojica hráčov – brankár 
Kristián Strelčík, krídelník Patrik Krčula a útočník Da-
niel Pilný. Z Beluše sa do výberu dostala hneď pätica 
hráčov – Lukáš Čačko, Adam Cisár, Roman Gašpar, 
Oliver Oravec a Michal Hrenák. Po vzájomnej doho-
de sa stretnutie siedmeho kola MŠK Púchov – Kovo 
Beluša odohrá v stredu 17. októbra o 15.00 hodine 
v Púchove. 

Predohrávka 8. kola (12. 9.):
Považská Bystrica – Lednické Rovne 2:0 (1:0)
Góly: 8. Valient, 82. Gajdošík
Zostava Lednických Rovni: Barčík – Kollár, Ďuro-

vec (Golej), Chmelík, Pišta (Riečičiar), Detko, Lipták, 
Živčic, Híreš, Krištof, Piaček (Novotný)

7. kolo: 
Duslo Šaľa – Lednické Rovne 3:1 (2:0)
Góly: 6. Kele, 17. Kochan, 59. Kele – 65. Krištof
Zostava Led-

nických Rovní: 
Barčík – Kollár, 
Chmelík, Detko, 
Živčic, Híreš, Kriš-
tof, Poláček (Piš-
ta), Púček, Piaček, 
Golej

Trnava B – Ga-
lanta 5:0, Zlaté 
Moravce /Vráble 
B – Veľké Ludin-
ce 2:0, Kalná nad 
Hronom – Nitra 
B 0:3

Stretnutia Nové 
Mesto nad Váhom 
– Trenčianske Tep-
lice, MŠK Púchov 
– Beluša a Gabčí-
kovo – Považská 
Bystrica - odlože-

né
Program 8. kola:
Nitra B – MŠK Púchov (23. 9. o 10.30), Galanta 

– Nové Zámky, Veľké Ludince – Trnava B, Gabčíkovo 
– Zlaté Moravce/Vráble B, Beluša – Šaľa, Trenčianske 
Teplice – Kalná nad Hronom, Nové Mesto nad Váhom 
- Malženice 
1. Nitra B 7 6 0 1 18:7 18
2. Beluša 6 4 2 0 13:1 14
3. Gabčíkovo 6 4 1 1 10:6 13
4. Šaľa 7 4 1 2 10:6 13
5. Malženice 7 4 0 3 16:8 12
6. Galanta 7 3 2 2 11:12 11
7. L. Rovne 8 2 3 3 10:9 9
8. Tr. Teplice 6 2 2 2 13:8 8
9. MŠK Púchov 6 2 2 2 5:6 8
10. Kalná 7 2 2 3 6:8 8
11. P. Bystrica 7 2 2 3 7:11 8
12. Trnava B 7 2 1 4 11:12 7
13. Zl. Moravce B 6 1 3 2 10:9 6
14. Nové Mesto 6 1 3 2 1:7 6
15. V. Ludince 6 1 2 3 6:11 5
16. N. Zámky 7 0 0 7 0:26 0

5. kolo: Nová Dubnica – Brvnište 3:1, Bolešov – Ja-
senica 1:2, Dolné Kočkovce – Pružina 0:3, Tuchyňa 
– Streženice 0:4
1. N. Dubnica 4 3 1 0 14:8 10
2. Brvnište 4 3 0 1 13:5 9
3. Bolešov 4 3 0 1 16:9 9
4. Jasenica 5 3 0 2 14:11 9
5. Sverepec 4 2 1 1 21:13 7
6. Pružina 4 2 0 2 11:7 6
7. Streženice 3 1 1 1 6:5 4
8. D. Kočkovce 4 1 1 2 8:9 4
9. Tuchyňa 4 0 0 4 3:20 0
10. Horovce 4 0 0 4 3:22 0
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

6. liga muži

5. liga muži - SEVER

7. liga muži

8. liga muži
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Kríza Dolných Kočkoviec pokračuje, 
doma podľahli aj Jasenici 

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

5. kolo: 
Kolačín – Praznov 2:1 (1:1), Tadlánek, Baláž – M. Koste-
lanský, Šebešťanová – Kameničany 2:4 (1:2), Mičúch, 
Bielik – A. Brix, R. Brix, Slávik, Bér, Dulov – Hradčan 
Lednica 2:3 (0:0), Janíček 2 – Ježo 2, Kapusta, Dohňa-
ny – Lazy pod Makytou 4:3 (2:1), Jancík, Behro, Štr-
bák, Černoško – Mácsai 2, Maslák, Bodiná – Sverepec 
1:0 (0:0), Novák, Visolaje mali voľno
1. Kameničany 5 5 0 0 26:9 15
2. Šebešťanová 5 3 1 1 22:7 10
3. Visolaje 4 3 0 1 15:6 9
4. Lazy 5 2 2 1 14:8 8
5. Dohňany 4 2 0 2 8:9 6
6. Kolačín 4 2 0 2 7:10 6
7. Sverepec 5 2 0 3 5:8 6
8. Dulov 4 1 1 2 6:8 4
9. Praznov 5 1 0 4 10:19 3
10. Bodiná 4 1 0 3 4:13 3
11. Lednica 5 1 0 4 4:24 3

7. kolo: 
TJ Partizán Cígeľ – Spartak Kvašov 1:2 (1:1)
Góly: 23. Zaťko – 33. Kresánek, 89. Kresánek
Zostava Kvašova: Kopčan – Mynář (88. Jurga), Kresá-
nek, Bariak, Škultéty, Mikuška, Bretschneider, Amrich, 
Beňo (70. Revák), F. Kováč (90. D. Kováč), Bielik
Kanianka – Dolné Vestenice 0:4, Chocholná-Velči-
ce – Zemianske Kostoľany 0:3, Trenčianska Turná 
– Brvnište 1:1, Plevník-Drienové – Ladce 0:2, Bošany 
– Podmanín 1:1, Veľké Uherce – Uhrovec 2:5, Podolie 
– Veľká Hradná 1:0
1. Kvašov 7 6 1 0 18:7 19
2. Z. Kostoľany 7 6 0 1 20:3 18
3. Uhrovec 7 5 2 0 22:7 17
4. Cígeľ 7 5 0 2 19:5 15
5. Brvnište 7 4 3 0 13:7 15
6. Podmanín 6 4 1 1 18:7 13
7. D. Vestenice 7 4 0 3 19:11 12
8. Chocholná 7 3 1 3 13:9 10
9. V. Hradná 7 3 1 3 14:19 10
10. Ladce 7 2 2 3 10:15 8
11. Podolie 7 2 2 3 7:13 8
12. V. Uherce 7 2 0 5 10:14 6
13. Tr. Turná 7 0 2 5 9:22 2
14. Plevník 7 0 2 5 6:20 2
15. Kanianka 7 0 1 6 5:16 1
16. Bošany 6 0 0 6 4:32 0

5. kolo:
Horovce B – Fan Club Púchov 0:1 (0:1), Pavlis, Červe-
ný Kameň – Nová Dubnica 0:4 (0:1), Rekem 3, Karvaš, 
Tŕstie – Vrchteplá 2:1 (2:0), Banbinec, Hlaváč – Tamá-
ši, Dolná Breznica – Dynamo Orlové 5:2 (1:0), Burmek 
2, Karas, Lemeš, Monček – Urík, Vicena, Prejta mala 
voľno
1. N. Dubnica 5 5 0 0 35:3 15
2. Prejta 4 3 0 1 14:6 9
3. Vrchteplá 5 3 0 2 15:11 9
4. Tŕstie 4 2 1 1 6:4 7
5. FC Púchov 4 2 0 2 6:10 6
6. D. Breznica 4 1 1 2 7:10 4
7. Č. Kameň 4 1 0 3 9:20 3
8. Orlové 5 1 0 4 8:22 3
9. Horovce B 5 1 0 4 6:20 3

Lysá pod Makytou – Košeca 0:0
Futbalisti Lysej sa postarali o prekvapenie kola, keď 

dokázali na domácom trávniku uhrať s lídrom šiestej 
ligy bezgólovú remízu. 

Zostava Lysej: Barninec – Hedlík, Macko, Kováč, 
Zigo (Vraník), Cichák, Panáček, Janíček, Kalus, Baška, 
Kováč 

Bolešov – Streženice 2:0 (1:0)
Streženičania nedokázali zopakovať výkon z minu-

lého kola doma proti Udiči. Treba ale jedným dychom 
dodať, že Bolešov bol súperom neporovnateľne vyš-
šej kvality. Streženičania dokázali držať nerozhodný 
výsledok až takmer do konca prvého polčasu. Päť 
minút pred prestávkou však neustrážili Burdeja, kto-
rý poslal domácich do vedenia. V druhom polčase 
sedem minút pred koncom zvýšil na konečných 2:0 
Barták.

Zostava Streženíc: Rypák – Struhárňanský, Med-
ňanský, Vavrík (Benko), Lacko, Lamžo, Trník, Bernhau-
ser, Krajčí (Šlesár), Loduha, Šesták

Dolné Kočkovce – Jasenica 1:4 (0:2)
Dolnokčokovania sú v kríze, o tom už niet najmen-

ších pochýb. Nedokázali zdolať ani tento rok nevý-
raznú Jasenicu. Už do polčasu prehrávali domáci 
dvojgólovým rozdielom, keď skóre otvoril v 25. min-
úte Martin Pavlík a ten istý hráč sedem minút pred 
prestávkou zvýšil na 0:2. V druhom polčase síce do-
máci pridali, Zapotoka vsietil v 53. minúte aj kontakt-
ný gól, no záver patril opäť hosťom. V 65. minúte Já-
nošík zvašoval na 1:3 a dvadsať minút pred koncom 
stretnutia Martin Pavlík svojim tretím gólom dokonal 
skazu Dolných Koškoviec – 1:4. A keďže do streleckej 
pohody z minulých rokov má veľmi ďaleko aj Pšenák, 
Dolné Kočkovce zostali pevne prikované k poslednej 
priečke oblastnej ligy. 

Zostava Dolných Kočkoviec: J. Garaj – Šábik, Cho-
bot (80. Šábik), Púpala, L. Garaj, Kvocera (46. Pšenák), 
Pilát, Michálek (73. Frnka), Zapotoka, Mišík (46. Še-

dík)

Tuchyňa – Košecké Podhradie 3:0
Góly: Štefula 2, vlastný (Vlasatý)
Domáci šli do vedenia v 27. minúte vlastným gó-

lom Vlasatého – 1:0. Ďalšie dva góly pridal Štefula v 
67. a 77. minúte, domáci Hrehuš navyše nepremenil 
v 57. minúte pokutový kop. 

Horná Poruba – Papradno 7:0 (5:0)
Góly: Jánoško 3, A. Staňo 2, Hetflajš, R. Staňo
Favorit rozhodol o svojom víťazstve už v prvom 

polčase, ktorý vyhral 5:0. Po obrátke Horná Poruba 
už len kontrolovala výsledok a hosťom prakticky nič 
nedovolila. Naopak, dvomi gólmi ešte prikrášlila vý-
sledok. 

Udiča – Dolná Mariková 5:0 (1:0)
Góly: Trško, Hájek, Ignácik, Kvasník, Zubek
Udičania v derby Marikovskej doliny našli recept 

na prekonanie obrany nováčika až po 25. minútach, 
kedy ich poslal do vedenia Hájek – 1:0. O tri minú-
ty neskôr videl červenú kartu za hrubé nešportové 
správanie hosťujúci Vlach a početnú prevahu domáci 
v druhom polčase dokonale využili. Už v 51. minúte 
zvýšil Zubek na 2:0, o päť minút neskôr Kvasník na 
3:0. Domáci si potom dali oddychovú polhodinku a 
udreli až v samotnom závere. Dve minúty pred kon-
com pridal Ignácik štvrtý gól a na konečných 5:0 sta-
novil minútu pred koncom Trško.   
1. Košeca 7 5 1 1 18:4 16
2. H. Poruba 7 5 0 2 25:11 15
3. Udiča 7 4 0 3 13:13 12
4. Tuchyňa 7 3 2 2 13:10 11
5. Streženice 7 3 1 3 17:9 10
6. Papradno 7 3 1 3 10:20 10
7. Bolešov 7 2 3 2 9:11 9
8. Jasenica 7 3 0 4 11:14 9
9. K. Podhradie 7 2 3 2 9:13 9
10. Lysá 7 2 2 3 13:19 8
11. Mikušovce 6 2 1 3 13:11 7
12. Pruské 6 2 1 3 14:15 7
13. D. Mariková 7 2 1 4 9:20 7
14. D. Kočkovce 7 1 2 4 11:15 5

Streženiciam (v bielo-čiernom) sa v nedeľu do cesty postavil Bolešov. Na súpera recept nenašli a odišli bez bodu.
 FOTO: Milan Podmaník 
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POHOTOVOSTNÉ  SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSŤ 155

PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 15.30 – 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

DETSKÁ POHOTOVOSŤ 4605 200 

po – pia: 15.30 – 22.00 / so – ne: 8.00 – 22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ 042/ 46 053 13 
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PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám 3-izbový byt na Moravskej ulici v Púcho-
ve na 7. poschodí.  (vchod oproti mestskej tržnici). 
Cena 82 000 €. Viac informácií na tel. 0904 237 237. 

PREDAJ AUTO-MOTO
• Predám skúter TEEWAY 50 CCM. Tel. 0904 717 107.

PREDAJ RÔZNE
• Predám posilňovaciu vežu. Cena 120 €. Tel. 0904 
717 107.

SLUŽBY
• POZOR! Akcia -20 % do 30. 9. 2018. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 
dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 
422 113.

SPOMIENKA
Jesenný vetrík povieva, 
lístie zo stromov tíško 
padá. Aj človek ako su- 
chý list spadne a na 
poslednej ceste ho pár 
smutných očí sprevádza. 
Už je to tretia jeseň, čo nie 
si medzi nami, lebo Stvo-
riteľ Ťa povolal do neznámych dialí. Večný pokoj  
Ti daroval, čo živým nie je daný. Keď príde tento 
deň v roku jediný, žialime, lebo si od nás tak ne-
skutočne vzdialený. Odišiel si ticho, žiadne rozlú- 
čenie, ostalo nám len smutne spomínanie. 
Dňa 18. 9. 2018 uplynú tri roky, čo nás opustil 
manžel, otec, svokor, dedko Vladimír LUHOVÝ 
z Horných Kočkoviec. 

S láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA
Zmĺkli ústa tvoje, srdce 
prestalo navždy biť, tak 
veľmi chcela si s nami žiť. 
Čas plynie, smútok ten 
navždy zostane. 
Dňa 13. septembra 
2018 uplynul rok, čo 
nás navždy opustila 
mama, babka a prabab-
ka Margita VALACHOVÁ. 

S láskou v srdci spomínajú dcéry 
Margita, Mária a syn František s rodinami.

SPOMIENKA
Utíchlo srdce, utíchol 
hlas, mal si rád život a 
všetkých nás. Chýba 
nám Tvoja láska, úsmev 
a dobrota, spomínať bu-
deme do konca života. 
Dňa 24. 9. 2018 si pri-
pomenieme 10. výročie 
úmrtia nášho drahého 
manžela, otca a dedka Jozefa ŠESTÁKA z Nosíc. 

S láskou a úctou spomínajú manželka, 
synovia, nevesty a vnúčatá. 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
Dňa 19. septembra 
2018 si pripomenieme 
25 rokov, čo nás opustil 
Rudolf ĎURECH. 

S láskou spomína 
manželka, deti, vnúčatá 

a pravnúčatá. 

SPOMIENKA
Čas plynie a nevráti, čo vzal, 
zostali len spomienky a v srdci žiaľ...
Dňa 23. 9. 2018 si pripomíname 5. smutné vý-
ročie, kedy od nás odišiel vo veku 88 rokov náš 
otec, dedko a pradedko p. Jozef BRAUČOK. 
Zároveň 18. 10. 2018 si pripomenieme nedožité  
89. narodeniny našej mamičky, babky a prabab-
ky p. Antónie BRAUČOKOVEJ, rod. Žiačikovej, 
ktorá nás opustila vo veku 61 rokov. 

S láskou a úctou stále spomínajú 
a za tichú spomienku ďakujú dcéry s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 10. 9. 2018 uplynu-
lo 25 rokov od úmrtia 
našej drahej mamy a 
babky 
Jaroslavy PALCOVEJ. 
Kto ste ju poznali, ve-
nujte jej tichú spom-
ienku. 
S láskou spomínajú syn 
Jaroslav a dcéra Alena s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 2. 8. 2018 uplynul 
rok od úmrtia 
Jána ROSINU ml. 
z Dolných Kočkoviec. 
Dňa 17. 9. 2018 uplynu-
lo smutné 12. výročie 
úmrtia nášho drahého 
otca Jána ROSINU st. 
z Dolných Kočkoviec a 
zároveň 30. 10. 2018 si pripomenieme smutné 
4. výročie, čo nás opustila aj drahá mamička  
Helena ROSINÓVÁ z Dolných Kočkoviec. 
Kto ste ich poznali, venujte im tichú spomienku. 

S láskou spomína brat Miroslav 
s manželkou Lýdiou a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
More lásky ste so sebou vzali, 
hory bolesti v nás zanechali. 
Dňa 30. 8. 2018 sme si pripomenuli 10. výročie, 
čo nás navždy opustil náš drahý otec, dedko 
a pradedko Michal GAJDOŠÍK z Lednice. 
Dňa 16. 9. 2018 sme si pripomenuli 22. výročie, 
čo nás navždy opustila drahá mama, babka 
a prababka Antónia GAJDOŠÍKOVÁ z Lednice. 

S láskou spomínajú deti s rodinami.



Som Katarína Heneková a som 
Púchovčanka, ktorá kandiduje na 
post prvej primátorky mesta. Mám 
42 rokov. V Púchove žijem od narode-
nia. Chodila som tu do jaslí, materskej 
škôlky, základnej školy i na gymná- 
zium. Právnickú fakultu Univerzity Ko-
menského som ukončila v roku 1999 
v Bratislave a o dva roky neskôr som 
ukončením rigoróznej skúšky získala 
titul JUDr. Ihneď po skončení vysokej 
školy som sa zamestnala vo veľkej 
súkromnej obchodnej spoločnosti, 
kde som pracovala ako podnikový 
právnik takmer 16 rokov.     

V súčasnosti už tretí rok pracujem 
na Okresnom úrade v Púchove na 
katastrálnom odbore ako vedúca 
oddelenia zápisov práv k nehnuteľ-
nostiam. Na Trenčianskej univerzite 
A. Dubčeka, Fakulte priemyselných 
technológií v Púchove som vyučo-
vala päť rokov externe ako vysoko-
školský učiteľ – odborný asistent 
predmet podnikové právo. Ako 
dobrovoľník mesta poskytujem už 
tri roky bezplatné právne poraden-
stvo pre členov Základnej organi-
zácie Slovenského zväzu zdravot-
ne postihnutých v Púchove, ale aj 
ostatných občanov Púchova. Som 
zanietená športovkyňa a mám veľ-
mi blízko ku kultúre a umeniu. Sama 
som 12 rokov navštevovala základ-
nú umeleckú školu i folklórny súbor. 

Som vydatá, matka dvoch synov. 
Oboch synov vedieme spolu s man-
želom k vzdelaniu, športu i kultúre, 

pretože si uvedomujeme, aké dôle-
žité je mať nielen zdravé telo, ale i 
srdce a hlavu. Rodina pre mňa zna-
mená všetko a preto aj celá moja 
volebná kampaň je venovaná ro-
dine. Púchovskej rodine. Každému 
z vás, ktorý tu býva, pracuje, chodí 
do škôlky, do školy, využíva mi-
moškolskú činnosť, športuje, chodí 
za kultúrou, využíva mestskú dopra-
vu, starne, využíva rôzne seniorske 
kluby... Všetko je to totiž o rodine a 
v rodine. 

Keď je šťastná rodina v Púchove, je 
šťastné aj mesto Púchov. Myslím si, 
že dobré mesto je to, ktoré sa vie 

postarať o rodiny, ktoré v ňom žijú. 
A ak v ňom žijú spokojne a dobre, 
mesto a komunita plní svoj účel, pre 
ktoré existuje.

Púchov je v mojom srdci. Je to mes-
to, v ktorom žijem, pracujem, vy-
chovávam deti, športujem, chodím 
do kina i do divadla, na jarmoky i do 
kostola. Plánujem tu žiť a zostarnúť, 
preto mi nie je jedno ako toto mesto 
bude napredovať.  

Skutočnosť, že som manželkou 
súčasného primátora, nie je žiad-
nym tajomstvom. Práve tým, že 
som mu bola oporou i podporou, 

spoznala som i úskalia a negatívne 
stránky komunálnej politiky. 

Napriek tomu, že to vôbec nie je  
ľahké, som presvedčená, že môžem 
mestu a jeho občanom ponúknuť 
nové možnosti. Áno, verím, že moje 
vzdelanie i skúsenosti môžu po-
môcť mestu i jeho občanom v ďal-
šom rozvoji. 

Som presvedčená, že ako žena mô-
žem ponúknuť iný pohľad na riešenie 
problémov a skúsiť priniesť do komu-
nálnej politiky viac stability a pokoja. 
Pretože stabilitu a zdravý rozvoj si 
naše mesto a my všetci  zaslúžime.

Ako žena môžem ponúknuť  iný pohľad na riešenie problémov 
a priniesť do komunálnej politiky viac stability a pokoja
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brutto + plat v závislosti od profesie. Kontakt: 0903 
433 321, mail: bohunska@hubertusno.sk.
• Reality Alpia: Rozširujeme svoj tím o realitné-
ho makléra. Možný aj trvalý pracovný pomer. 
PU, PB a okolie. Viac informácií na 0948  885 800.

RÔZNE
• Hľadám osobnú asistentku/opatrovateľku pre 
muža na vozíku na pomoc v domácnosti, práca 
cez týždeň dopoludnia 3 - 4 h. Len z PU. Tel. 0940 
713 746.
• 41-ročný imobilný muž hľadá spoľahlivého 
opatrovateľa/asistenta (muža alebo ženu). Viac 
informácií osobne alebo na telefónnom čisle 
0905 566 608. Zn.: Súrne. Môže byť aj bez opat-
rovateľského kurzu. Ďakujem, Roman Vrba. 

OZNAMY
• Obec Visolaje vyhlasuje výberové konanie na ob-
sadenie pracovného miesta na OÚ vo Visolajoch 
na pozíciu ekonóm – účtovník. Žiadosti posielajte 

• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. Tel. 
0918 542 411.
• Maľby, stierky, omietky. Tel. 0902 238 168.

PRÁCU PONÚKA
• Spoločnosť GOMS, spol. s r. o. prijme do za-
mestnania pracovníkov na pozície: technológ 
kalkulant - min. stredná škola stroj. zamerania, 
nástupný plat od 700,- €/mes. (závisí od úrovne 
znalostí gumárenských technológií); zámočník 
- manuálne šikovný, zodpovedný, vedieť čítať 
stroj. dokumentáciu, nástupný plat od 3,50 €/
hod; zámočník-zvárač - prax v profesii zvárač 
nástupný plat od 4,50 €/hod. Skutočné mzdové 
ohodnotenie nezávisí od nástupného platu uve-
deného v inzercii. Mzdové ohodnotenie závisí 
od skúseností, znalostí, šikovnosti a ochoty ka-
ždého konkrétneho uchádzača. Len seriózni zá-
ujemci. Kontakt: 0908 787 135, goms@goms.sk.
• ZPS Hubertus n. o. Púchov, prijme do TPP opatro-
vateľku, zdrav. asistenta, zdrav. sestru . Plat 700 eur 

na adresu obec.visolaje@petranet.sk do 9.11. 2018. 
Nástup možný od 1. 1. 2019. Kritériá a bližšie info sú 
zverejnené na www.visolaje.sk, tel. 042/462 30 83, 
0910 980 504.
• ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom a záu-
jemcom, že poriada zájazd na husacie hody 27. 10. 
2018. Poplatok na osobu je 28 eur (v cene je cesta a 
porcia husaciny). Odchod autobusuje o 10.30 hod. 
z parkoviska za starým DK. Prihlásiť sa môžete do 
20. 10. 2018 u Jána Petra (Obrancov mieru 1152/5, 
Púchov) alebo na telefónnych číslach 0949 103 709, 
0948 093 551. 

POMÔŽTE! 
V nedeľu 8. 7. 2018 
sa vo Váhu utopilo 
dievča. 
Hľadá sa očitý svedok. 

Tel. 0948 514 647.

Objednávateľ: JUDr. Katarína Heneková, Púchov / Dodávateľ: Púchovská kultúra, s. r. o., Hoeningovo nám. 2002, 020 01  Púchov 
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Spoločnosť OMV Slovensko dokončila rekonštrukciu čerpacej stanice  
v Púchove. Obľúbená pumpa na Vsetínskej ceste prešla kompletnou re-
konštrukciou a okrem vyššieho komfortu a príjemnejšieho prostedia čaká 
zákazníkov aj rozšírená ponuka zaujímavých služieb. Na Slovensku je tak 
vynovených už 41 čerpacích staníc OMV. 

Rekonštrukcia, počas ktorej sa kompletne inovoval interiér, trvala 3 týždne. 
Natankovať sa však dalo aj počas nich, keďže čerpacia stanica bola otvorená 
a v prevádzke. „Počas rekonštrukcie prebiehal predaj paliva v štandardnom 
režime, aby naši zákazníci mali kvalitné palivá OMV stále k dispozícii,“  
vysvetľuje Miriam Fellingerová, Sales Manager, OMV Slovensko.

Po znovuotvorení je pre zákazníkov pripravená čerstvá VIVA káva, ktorú 
pripraví priamo vyškolená obsluha, či už ide o klasické espresso, chutné  
cappuccino či latte macchiato. Hlad môžete na cestách zahnať širokým vý-
berom horúcich snackov, pod ktoré patrí viacero druhov pizze či rustichini, 
ktoré vám obsluha pripraví do 60 sekúnd, aby ste si ich mohli vychutnať 
čerstvé a chrumkavé. Už čoskoro do ponuky pribudnú aj čerstvo pripravova-
né bagety a sendviče, vrátane špecialít od šéfkuchára Braňa Križana. 

Významnou rekonštrukciou na ČS v Púchove prešla aj umyváreň. Nemenil sa 
pritom iba portál, ale vynovené bolo celé zariadenie vrátane haly a čističky 
vôd. Umývacia linka je vybavená kefami zo špeciálneho materiálu, podob-
ného špongii. Sú mimoriadne šetrné k laku, no zároveň dokážu dôkladne 
vyčistiť aj tvarované plochy. 

Modernizácia čerpacích staníc sa na Slovensku začala v roku 2015. Dnes 
sa novým dizajnom môže pochváliť už 41 z nich.„Našim hlavným cieľom je 
dať týmto miestam modernejší vzhľad, tak, aby sa zákazníci cítili pohodlne  
a interiér čerpacej stanice na nich pôsobil prehľadne a priestranne.“ vysvet-

ľuje Gernot Gollner, Retail manager OMV Slovensko. S tým okrem vnútorného 
vybavenia úzko súvisí aj vylepšenie existujúcich služieb a sortimentu. Už 
viac ako pol roka si zákazníci môžu vychutnať spomínané pizze a rustichini 
z nového konceptu horúcich snackov. Pripravujú sa v špeciálnej vysokový-
konnej rúre, v ktorej si budete môcť nechať zapiecť aj vaše obľúbené čerstvo 
pripravené bagety. Pečivo je následne pekne chrumkavé, zatiaľ čo náplň si 
zachová sviežosť studenej kuchyne. Samozrejmosťou je aj možnosť vychutnať  
si čerstvú mletú kávu na všetkých čerpacích staniciach OMV.

„Zákazníci dnes okrem načerpania paliva vyžadujú aj rôzne doplnkové 
služby. V OMV sa im snažíme vychádzať čo najviac v ústrety,“ hovo-
rí Miriam Fellingerová. Napríklad vďaka spolupráci so spoločnosťou 
Ticketportal je možné zakúpiť si lístky na kultúrne či športové podu-
jatia priamo na čerpacej stanici. Samozrejmosťou je možnosť dobitia  
si mobilného zariadenia či využitie bezplatného Wi-Fi pripojenia.

Príjemná atmosféra, najlepšia chuť kávy a nové služby: 
Už aj čerpacia stanica OMV Púchov je v novom šate
 Už 41 čerpacích staníc OMV prešlo rekonštrukciou, aby  
 sa ešte viac zvýšil komfort zákazníkov
	Dočkali sa už aj motoristi z Púchova
	Novinkou je čerstvo pripravená VIVA káva vyškolenou  
 obsluhou

	Vynovená bola aj umývacia linka
	Na zasýtenie sú pripravené nové horúce snacky  
 a už čoskoro si vychutnáte v Púchove aj čerstvé 
 bagety a sendviče

Kupón za zľavu 30% na umývací program Top
Platnosť kupónu do 15.10.2018 
na čerpacej stanici OMV Púchov.
Kupón odovzdajte pri platbe obsluhe. 
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